



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO PARA

Telefone: (91) 3245-6972
Departamento: Compras



Relatório de Cotação: SERVIÇOS TÉCNICOS DE REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE COMPUTADORES E NOTEBOOKS

Pesquisa realizada entre 17/02/2025 14:45:37 e 19/02/2025 11:35:58

Relatório gerado no dia 25/02/2025 16:16:29 (IP: 200.4.112.186)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE COMPUTADORES E NOTEBOOKS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	300	R\$ 183,33 (un)	-	R\$ 183,33	R\$ 54.999,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA BARBARA DE GOIAS / 3 - SEC. MUL. DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO	02264166000140-1-000013/2025	31/01/2025	R\$ 180,00
2	MUNICIPIO DE RIO VERDE DE MATO GROSSO	03354560000132-1-000027/2024	23/05/2024	R\$ 190,00
Valor Unitário				R\$ 185,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	22.980.643/0001-81 - Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte	332752	02/09/2024	R\$ 180,00
Valor Unitário				R\$ 180,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 180,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 183,33

Item 2: GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DE REDE INTERNA DE COMPUTADORES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	252	R\$ 187,85 (un)	-	R\$ 187,85	R\$ 47.338,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO			00394452000103-1-018534/2024	21/10/2024	R\$ 190,00
2	00.394.429/0198-04 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO			NºPregão:900512024 UASG:120633	16/07/2024	R\$ 185,54



3	15.126.437/0016-20 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital das Clínicas de Pernambuco	NºPregão:900592024 UASG:155022	16/05/2024	R\$ 188,02
Valor Unitário				R\$ 187,85
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 188,02	Média dos Preços Obtidos: R\$ 187,85	

Item 3: GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DA REDE INTERNA DE COMPUTADORES COM REPOSIÇÃO DE PEÇA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	252	R\$ 438,02 (un)	-	R\$ 438,02	R\$ 110.381,04	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	07.722.779/0001-06 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC		NºPregão:900342024 UASG:154503	11/07/2024	R\$ 401,57
	2	UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA JULIO DE MESQUITA FILHO		48031918000124-1-001138/2024	26/06/2024	R\$ 462,50
	3	COMANDO DO EXERCITO		00394452000103-1-011070/2024	21/06/2024	R\$ 450,00
	Valor Unitário					R\$ 438,02
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 450,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 438,02		

Item 4: SUPORTE OPERACIONAL PRESENCIAL PARA USUÁRIO-HORA TÉCNICA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		852	R\$ 91,67 (un)	-	R\$ 91,67	R\$ 78.102,84	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MEDIANEIRA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL				76206481000158-1-000159/2024	27/09/2024	R\$ 80,00
2	CAMARA DE VEREADORES DE FAZENDA VILANOVA				10730223000168-1-000012/2024	01/08/2024	R\$ 110,00
Valor Unitário							R\$ 95,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Santa Bárbara				46037-Câmara Municipal de Santa Bárbara-242024-92024	11/11/2024	R\$ 85,00
Valor Unitário							R\$ 85,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 85,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,67		

Item 5: SERVIÇO DE FORMATAÇÃO COM BACKUP DE COMPUTADORES OU NOTBOOK.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	352	R\$ 99,97 (un)	-	R\$ 99,97	R\$ 35.189,44



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE RIO DO CAMPO	83102707000136-1-000044/2024	26/06/2024	R\$ 120,00
2	MUNICIPIO DE CONQUISTA	18428888000123-1-000037/2024	12/04/2024	R\$ 79,90
3	CAMARA MUNICIPAL DE MUTUNOPOLIS	02343000000110-1-000014/2024	26/03/2024	R\$ 100,00
Valor Unitário				R\$ 99,97
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 100,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,97

Item 6: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PROGRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	440	R\$ 160,65 (un)	-	R\$ 160,65	R\$ 70.686,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	83.891.283/0001-36 - FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC UDESC		83891283000136-1-000374/2024	24/05/2024	R\$ 161,94
	2	83.891.283/0001-36 - FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC UDESC		83891283000136-1-000374/2024	24/05/2024	R\$ 160,00
	Valor Unitário					R\$ 160,97
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	76.279.967/0001-16 - MUNICÍPIO DE ALTO PARANÁ/PR		95926	27/06/2024	R\$ 160,00
	Valor Unitário					R\$ 160,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 160,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 160,65		

Item 7: SERVIÇO DE CABEAMENTO DE REDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	300	R\$ 34,03 (un)	-	R\$ 34,03	R\$ 10.209,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.207.029/0001-00 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia			NºPregão:900142024 UASG:160016	21/06/2024	R\$ 37,80
2	MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA			06769798000117-1-000112/2024	19/06/2024	R\$ 28,91
Valor Unitário						R\$ 33,36
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.876.538/0001-15 - Prefeitura Municipal de Bagre			295263	18/04/2024	R\$ 35,38
Valor Unitário						R\$ 35,38
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,38		Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,03		



Item 8: SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO DE REDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	548	R\$ 94,62 (un)	-	R\$ 94,62	R\$ 51.851,76

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SALITRE	12464491000100-1-000076/2024	15/10/2024	R\$ 100,00
2	95.590.832/0001-11 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DE SÃO BENTO	NºPregão:900282024 UASG:985495	26/06/2024	R\$ 88,00
Valor Unitário				R\$ 94,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	95.725.024/0001-14 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR	48-2024-RAMILÂNDIA-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR-PREGÃO ELETRÔNICO	30/07/2024	R\$ 95,85
Valor Unitário				R\$ 95,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 95,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,62

Item 9: SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO DE REDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	456	R\$ 114,67 (un)	-	R\$ 114,67	R\$ 52.289,52

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.456.659/0001-00 - CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA DECIMA REGIAO (CRN-10)	10456659000100-1-000024/2024	10/09/2024	R\$ 112,00
2	MUNICIPIO DE RODEIO BONITO	87613204000186-1-000149/2024	21/08/2024	R\$ 115,00
Valor Unitário				R\$ 113,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.213.671/0001-91 - PM DE PINTO BANDEIRA	88040-31-2024-PRD	24/05/2024	R\$ 117,00
Valor Unitário				R\$ 117,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 115,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,67



Item 10: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE COMPUTADOR E NOTEBOOK

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	300	R\$ 139,50 (un)	-	R\$ 139,50	R\$ 41.850,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DE MINAS E ENERGIA / 320004 - MME-CGC-COORD.GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS/DF	37115383000153-1-000144/2024	18/10/2024	R\$ 140,00
2	01.609.843/0001-52 - ESTADO DO PARANA	76416940000128-1-001379/2024	04/06/2024	R\$ 139,00
3	CAMARA MUNICIPAL DE CIANORTE	Dispensa de Licitação Nº 90010/2024 UASG: 929856	30/04/2024	R\$ 139,50
Valor Unitário				R\$ 139,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 139,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 139,50

Item 11: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE NOBREAK

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	428	R\$ 207,01 (un)	-	R\$ 207,01	R\$ 88.600,28

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	83.899.526/0001-82 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	NºPregão:901122024 UASG:153163	21/10/2024	R\$ 205,02
2	76.279.959/0001-70 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR	NºPregão:900422024 UASG:987787	02/08/2024	R\$ 216,00
3	49.848.674/0001-30 - CAMARA MUNICIPAL DE DRACENA	49848674000130-1-000011/2024	28/05/2024	R\$ 200,00
Valor Unitário				R\$ 207,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 205,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 207,01

Item 12: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE NOBREAK COM TROCA DE BATERIA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		352	R\$ 362,74 (un)	-	R\$ 362,74	R\$ 127.684,48

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PORANGATU	01801612000146-1-001122/2024	11/10/2024	R\$ 364,00
2	04.567.897/0001-90 - PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 8ª Região/PA	NºPregão:900342024 UASG:080003	08/10/2024	R\$ 364,21
Valor Unitário				R\$ 364,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS - CISSUL/SAMU	30043- CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS - CISSULSAMU- 0000272024- 0000112024	24/05/2024	R\$ 360,00
Valor Unitário				R\$ 360,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 364,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 362,74

Item 13: SERVIÇO DE MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE COMPUTADOR DESKTOP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	400	R\$ 81,86 (un)	-	R\$ 81,86	R\$ 32.744,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICIPIOS DO ESTADO DE GOIAS			NºPregão:900012025 UASG:925401	10/01/2025	R\$ 83,99
2	15.126.437/0016-20 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital das Clínicas de Pernambuco			NºPregão:900592024 UASG:155022	16/05/2024	R\$ 81,60
3	00.530.279/0005-49 - PODER LEGISLATIVO Senado Federal			NºPregão:900112024 UASG:020001	05/04/2024	R\$ 80,00
Valor Unitário		R\$ 81,86				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 81,60		Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,86		

Item 14: SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE FONTE ATX PARA COMPUTADOR DESKTOP

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7		252	R\$ 103,67 (un)	-	R\$ 103,67	R\$ 26.124,84	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES / 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA				45316509000186-1-000156/2024	22/11/2024	R\$ 102,00
Valor Unitário							R\$ 102,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	14.706.049/0001-79 - Fundação Hospitalar de Janaúba				330843	27/08/2024	R\$ 104,00
2	45.301.652/0001-02 - PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO DE BRODOWSKI				00034024	07/06/2024	R\$ 105,00
Valor Unitário							R\$ 104,50
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 104,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 103,67		



Item 15: SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE FONTE ATX PARA COMPUTADOR DESKTOP COM FORNECIMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	252	R\$ 263,46 (un)	-	R\$ 263,46	R\$ 66.391,92

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SAUDE ESP-HOSP. EST. DR.OSWALDO B. FARIA -MIRANDOPOL	NºPregão:901762024 UASG:090120	04/12/2024	R\$ 264,03
2	48.962.625/0001-60 - SAAE SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI	48962625000160-1-000320/2024	17/09/2024	R\$ 270,00
3	16.300.642/0001-46 - ONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO - CREFI TO7 - SALVADOR BA	NºPregão:900152024 UASG:926722	23/04/2024	R\$ 256,35
Valor Unitário				R\$ 263,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 264,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 263,46

Item 16: SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PLACA MÃE DE COMPUTADOR OU NOTEBOOK

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		152	R\$ 196,99 (un)	-	R\$ 196,99	R\$ 29.942,48

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. NELSON MARCONDES DO AMARAL	Dispensa de Licitação Nº 90014/2024 UASG: 380151	10/12/2024	R\$ 190,98
2	56.901.275/0001-50 - MUNICIPIO DE ARUJA	56901275000150-1-000120/2024	25/04/2024	R\$ 190,00
Valor Unitário				R\$ 190,49

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Beruri/ AM	120089	23/01/2025	R\$ 210,00
Valor Unitário				R\$ 210,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 190,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 196,99

Item 17: SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PLACA MÃE DE COMPUTADOR OU NOTEBOOK COM FORNECIMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	152	R\$ 1.288,29 (un)	-	R\$ 1.288,29	R\$ 195.820,08

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BOA VISTA DO SUL	01602022000194-1-000327/2024	09/08/2024	R\$ 1.299,00
2	MUNICIPIO DE CAETITE	13811476000154-1-000042/2024	22/05/2024	R\$ 1.350,00
Valor Unitário				R\$ 1.324,50



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.876.538/0001-15 - Prefeitura Municipal de Bagre	295263	18/04/2024	R\$ 1.215,86
Valor Unitário				R\$ 1.215,86
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.299,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.288,29	

Item 18: SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE MEMÓRIA DE COMPUTADOR OU NOTEBOOK

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	352	R\$ 104,75 (un)	-	R\$ 104,75	R\$ 36.872,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE PARAISO DO TOCANTINS	00299180000154-1-000128/2024	05/09/2024	R\$ 105,72	
2	MUNICIPIO DE NOVA UNIAO	00699197000107-1-000004/2024	24/04/2024	R\$ 102,00	
Valor Unitário					R\$ 103,86
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CÂMARA MUNICIPAL DE SARZEDO/MG	113765	26/11/2024	R\$ 106,53	
Valor Unitário					R\$ 106,53
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 105,72	Média dos Preços Obtidos: R\$ 104,75		

Item 19: SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE MEMÓRIA DE COMPUTADOR OU NOTEBOOK COM FORNECIMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	152	R\$ 391,53 (un)	-	R\$ 391,53	R\$ 59.512,56
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	00.394.502/0092-81 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Instrução Almirante Sylvio de Camargo	Dispensa de Licitação Nº 90131/2024 UASG: 732100	23/10/2024	R\$ 404,59	
Valor Unitário					R\$ 404,59
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	10.366.605/0001-54 - MUNICÍPIO DE NOVA HARTZ	0038/2024	23/10/2024	R\$ 370,00	
2	25.107.525/0001-51 - Prefeitura Municipal de Senador Canedo	300864	09/05/2024	R\$ 400,00	
Valor Unitário					R\$ 385,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 400,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 391,53		



Item 20: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE DISCO RÍGIDO (HD) PARA COMPUTADOR DESKTOP OU NOTEBOOK

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	252	R\$ 132,09 (un)	-	R\$ 132,09	R\$ 33.286,68	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-INSTUTO DE QUÍMICA DE SAO CARLOS - USP		Dispensa de Licitação Nº 90047/2024 UASG: 102159		26/11/2024	R\$ 134,80
2	37.115.474/0001-99 - Conselho Regional de Psicologia da 4ª Região		NºPregão:900052024 UASG:926729		12/06/2024	R\$ 123,12
3	26.474.056/0001-71 - MINISTÉRIO DA CULTURA Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional Departamento de Planejamento e Administração		NºPregão:900022024 UASG:343026		11/03/2024	R\$ 138,36
Valor Unitário					R\$ 132,10	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 134,80		Média dos Preços Obtidos: R\$ 132,09	

Item 21: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE DISCO RÍGIDO (SSD) PARA COMPUTADOR DESKTOP OU NOTEBOOK

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	252	R\$ 133,39 (un)	-	R\$ 133,39	R\$ 33.614,28

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	02.056.729/0001-05 - PREF.MUN.DE RIO VERDE	Dispensa de Licitação N° 90336/2024 UASG: 989571	02/12/2024	R\$ 142,25
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-INSTUTO DE QUÍMICA DE SAO CARLOS - USP	Dispensa de Licitação N° 90047/2024 UASG: 102159	26/11/2024	R\$ 134,80
3	37.115.474/0001-99 - Conselho Regional de Psicologia da 4ª Região	NºPregão:900052024 UASG:926729	12/06/2024	R\$ 123,12
Valor Unitário				R\$ 133,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 134,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 133,39

Valor Global:	R\$ 1.283.490,40
---------------	------------------

Detalhamento dos Itens



Item 1: REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE COMPUTADORES E NOTEBOOKS

Preço Estimado: R\$ 183,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 183,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 183,33

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE COMPUTADORES E NOTEBOOKS	Observação Item 1

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 180,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA BARBARA DE GOIAS / 3 - SEC. MUL. DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO	Data: 31/01/2025 17:00
Objeto: SERVIÇOS PRESTADOS NA INSTALAÇÃO DE PONTO DE REDE, MANUTENÇÃO FIBRA OPTICA, MANUTENÇÃO SISTEMAS DE CAMERA, CONCERTO DE NO-BREAK, MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE COMPUTADORES E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE SERVIDOR DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E GOVERNO.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE COMPUTADOR - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE COMPUTADOR	Identificação: 02264166000140-1-000013/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 03/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.265.447/0001-67 *VENCEDOR*	SYSTEM NETWORK LTDA	R\$ 180,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 190,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE RIO VERDE DE MATO GROSSO	Data: 23/05/2024 10:48
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva de lousa digital e analógica, incluindo mão de obra, ferramentas, equipamentos, insumos, materiais de reposição imediata e fornecimento de peças e componentes genuínos, para atendimento às Escolas Municipais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: SUPORTE TECNICO E MANUTENCAO PREVENTIVA 2 VEZESSUPORTE TECNICO E MANUTENCAO Preventiva 2 vezes ao ano dos equipamentos (lousa digital, sistema eletrico de elevacao, projetor, sistema de som para microfones, sistema de webcam, computador e software educac - SUPORTE TECNICO E MANUTENCAO PREVENTIVA 2 VEZESSUPORTE TECNICO E MANUTENCAO Preventiva 2 vezes ao ano dos equipamentos (lousa digital, sistema eletrico de elevacao, projetor, sistema de som para microfones, sistema de webcam, computador e software educacional).	Identificação: 03354560000132-1-000027/2024
	Lote/Item: 1/19185
	Ata: N/A
	Homologação: 04/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 22
	Unidade: SERVICO
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.233.714/0001-40 *VENCEDOR*	JFON INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 190,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Paranaíba	Endereço: AVENIDA PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 2.609
	Telefone: (44) 9938-3807	Email: quadroversatil@gmail.com



CNPJ:	22.980.643/0001-81	Data:	02/09/2024 11:40
Órgão:	Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	Contratação de empresa especializada em Manutenção de Impressora e Nobreak para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde	SRP:	NÃO
Descrição:	Serviços de Assistência, Manutenção Preventiva e Corretiva de Equipamentos Computadores - Serviços de Assistência, Manutenção Preventiva e Corretiva de Equipamentos Computadores	Identificação:	332752
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	100
		Unidade:	UND
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.406.294/0001-10	47.406.294 HILDERBLANDO FRANKL BARBOSA DA SILVA	R\$ 180,00
VENCEDOR		
Marca: MANUTENÇÃO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: MANUTENÇÃO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 2: GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DE REDE INTERNA DE COMPUTADORES

Preço Estimado: R\$ 187,85 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 187,85	Média dos Preços Obtidos: R\$ 187,85
Quantidade	Descrição	Observação	
252 Unidades	GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DE REDE INTERNA DE COMPUTADORES	Observação Item 2	

Órgão:	COMANDO DO EXERCITO	Data:	21/10/2024 10:00
Objeto:	Implantação do sistema de CFTV e Controle de Acesso nas instalações do Comando Militar do Leste (CML)	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	serviço de instalação / montagem / remanejamento e Manutenção de rede local de computadores - serviço de instalação / montagem / remanejamento e Manutenção de rede local de computadores	SRP:	SIM
		Identificação:	00394452000103-1-018534/2024
		Lote/Item:	1/25
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	PONTO DE REDE
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.363.700/0001-03	L PELLE COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 190,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	ESTRADA DO GABINAL, 313
	Nome de Contato:	Telefone:
	Vanilda	(21) 3556-9501
	Email:	lpelle@lpelle.com.br



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0198-04	Data: 16/07/2024 08:30
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contrataç,ão de servic,os de infraestrutura de rede óptica para manutenç,ão corretiva e preventiva, instalac,ões, desinstalac,ões, com fornecimento de insumos	SRP: SIM
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO / MONTAGEM / REMANEJAMENTO E MANUTENÇÃO DE REDE LOCAL DE COMPUTADORES - SERVICO DE INSTALACAO COM FORNECIMENTO DE PATCH CORD CATEGORIA 6A COM METRAGEM DE 3,00 METROS Valor estimado: R\$ 185,5400 Critério de julgamento: Menor Preço	Identificação: NºPregão:900512024 / UASG:120633
CatSer: 27570 - serviço de instalação / montagem / remanejamento e Manutenção de rede local de computadores	Lote/Item: /9
	Ata: N/A
	Homologação: 23/08/2024 10:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 150
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.253.526/0001-08	3TECH-IT TELEINFORMATICA LTDA. Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 185,54
28.067.669/0001-10	BR NET TECNOLOGIA DA INFORMACAO E INFRAESTRUTURA DE REDES LTDA *VENCEDOR* Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 185,54
05.894.012/0001-20	NETCLEAR TECNOLOGIA E ENGENHARIA LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: Santo André Endereço: AVENIDA PEREIRA BARRETO, 1395 Telefone: (11) 4509-2102 Email: netclear@.com.br	R\$ 185,54
05.679.017/0001-30	LOFTY NETWORK INFORMATICA E COMERCIO LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: Piracicaba Endereço: RUA VIEGAS MUNIZ, 635 Telefone: (19) 3301-0941 Email: davanzo@davanzo.com.br	R\$ 185,54
11.241.567/0001-76	APC TECNOLOGIA LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: SETOR SHN QUADRA 1, S/N Telefone: (61) 3562-0425 Email: pedrosa@apctecnologia.com.br	R\$ 185,54



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 15.126.437/0016-20	Data: 16/05/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital das Clínicas de Pernambuco	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Objeto: Registro de Preços visando a eventuais ccontratações de serviços de infraestrutura de rede lógica - solução de rede cabeada - com manutenção corretiva, manutenção preventiva, instalações, desinstalações, remanejamentos de pontos de rede lógica em cabeamento UTP e/ou F/UTP e fibra ótica e reestruturação das 22 salas de telecomunicação, incluindo fornecimento e instalação de materiais para atender demanda do Hospital das Clínicas de Pernambuco - Filial Ebserh.	Identificação: NºPregão:900592024 / UASG:155022
	Lote/Item: /4
	Ata: N/A
	Homologação: 27/11/2024 21:56
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Descrição: serviço de instalação / montagem / remanejamento e Manutenção de rede local de computadores - serviço de instalação / montagem / remanejamento e Manutenção de rede local de computadores	Quantidade: 60
	Unidade: PONTO DE REDE
CatSer: 27570 - serviço de instalação / montagem / remanejamento e Manutenção de rede local de computadores	UF: PE

Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial		
11.253.526/0001-08	3TECH-IT TELEINFORMATICA LTDA.			R\$ 150,00	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
41.116.138/0001-38	REAL ENERGY LTDA			R\$ 170,00	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: PE	Cidade: Olinda	Endereço: AVENIDA BEIRA CANAL, 49	Telefone: (81) 3244-1004	Email: contabilidade@realenergy.com.br	
31.643.700/0001-28	WANDERLEIA VARELA DE ANDRADE			R\$ 180,00	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: RUA BOGOTA, 3865	Telefone: (84) 8702-6209	Email: elltec.natal@gmail.com	
11.965.860/0001-86	ETI-EMPRESA DE TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA.			R\$ 218,90	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: RUA DO CHACON, 274	Nome de Contato: ELISABETH	Telefone: (81) 3428-8258	Email: etiinfo@terra.com.br
40.873.234/0001-68	ZERO UM-INFORMATICA ENGENHARIA E REPRESENTACOES LTDA			R\$ 221,22	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: PE	Cidade: Recife		Endereço: RUA MANOEL CAETANO, 103		



Item 3: GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DA REDE INTERNA DE COMPUTADORES COM REPOSIÇÃO DE PEÇA

Preço Estimado: R\$ 438,02 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 438,02 Média dos Preços Obtidos: R\$ 438,02

Quantidade	Descrição	Observação
252 Unidades	GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DA REDE INTERNA DE COMPUTADORES COM REPOSIÇÃO DE PEÇA	Observação Item 3

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 401,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	07.722.779/0001-06	Data:	11/07/2024 08:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Registro de preços para eventual contratação de serviços de estrutura, locação de equipamentos e mobiliários para a realização de eventos, a fim de atender as necessidades da Universidade Federal do ABC.	SRP:	SIM
Descrição:	Locação / Manutenção de Equipamentos Permanentes - COMPUTADOR NOTEBOOK. Configuração mínima: Intel Core I5, memória mínima de 4GB, monitor 15", placa de vídeo integrada, placa de áudio de alto definição, leitor e gravador de CD/DVD, conexão Wi-Fi, alimentação bivolt, licença Windows e pacote Office. O equipamento deve possuir no mínimo: 2 (dois) conectores USB 3.0 integrados, 1 (uma) saída de vídeo padrão HDMI, 1 (um) conector de rede RJ45 integrado, 1 (um) leitor de cartões tipo 4-in-1 integrado, entrada para microfone/fone de ouvido, interface bluetooth. Devem ser fornecidos junto com o equipamento, todos os acessórios, bateria e cabos necessários para o pleno funcionamento do mesmo. Deve possuir alimentação 110-127V.	Identificação:	NºPregão:900342024 / UASG:154503
		Lote/Item:	/32
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/08/2024 13:42
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP
CatSer:	4405 - Locação / Manutenção de Equipamentos Permanentes		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.286.066/0001-89	EMPORIO EVENTUALL LTDA	R\$ 392,85
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	MARECHAL DEODORO, 2344	
Telefone:	(65) 9982-0086	
Email:	daina@eventuallive.com.br	
52.339.552/0001-22	52.339.552 LTDA	R\$ 400,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	,	
49.567.087/0001-72	IRE COMPANY LTDA	R\$ 405,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	,	
47.334.182/0001-09	START SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 405,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	,	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
32.626.778/0001-05		OKALANGO EVENTOS EIRELI		R\$ 405,00	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: R N. SR DO SOCORRO, 171	Telefone: (79) 2083-1651	Email: contato@okalango.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 462,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA JULIO DE MESQUITA FILHO	Data: 26/06/2024 11:18
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE PONTOS DE REDE COM CERTIFICAÇÃO	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: serviço de instalação / montagem / remanejamento e Manutenção de rede local de computadores serviço de instalação / montagem / remanejamento e Manutenção de rede local de computadores - serviço de instalação / montagem / remanejamento e Manutenção de rede local de computadores serviço de instalação / montagem / remanejamento e Manutenção de rede local de computadores	Identificação: 48031918000124-1-001138/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 26/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: PONTO DE REDE
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
09.524.625/0001-27		A. R. FOGACA & SOUZA LTDA		R\$ 462,50	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Presidente Prudente	R JOAO DA SILVA, 60	(18) 2104-1198	contratos@esclider.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 450,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO	Data: 21/06/2024 00:00
Objeto: Serviço de lançamento e instalação de cabo de fibras ópticas e infraestrutura de rede lógica com fornecimento de material	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Serviço de instalação , montagem , remanejamento e manutenção de rede local de computadores - Serviço de instalação , montagem , remanejamento e manutenção de rede local de computadores	Identificação: 00394452000103-1-011070/2024
	Lote/Item: 1/57
	Ata: N/A
CatSer: 27570 - serviço de instalação / montagem / remanejamento e Manutenção de rede local de computadores	Homologação: 03/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Ponto de rede
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
43.090.137/0001-97	MARCONI PINHEIRO FERREIRA 45580472234			R\$ 450,00
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R IGACI, 180	(92) 8552-4274	mvtecnologiaeservicos@gmail.com



Item 4: SUPORTE OPERACIONAL PRESENCIAL PARA USUÁRIO-HORA TÉCNICA

Preço Estimado: R\$ 91,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 91,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,67

Quantidade	Descrição	Observação
852 Unidades	SUPORTE OPERACIONAL PRESENCIAL PARA USUÁRIO-HORA TÉCNICA	Observação Item 4

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 80,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MEDIANEIRA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/09/2024 08:30

Objeto: Fornecimento de licenca de uso de softwares de plataforma web com acesso simultaneo de usuarios para fornecimento de solucao de gestao publica atendimento do Sistema Unico e Integrado de Execucao Orcamentaria Administracao Financeira e Controle SIAFIC.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 76206481000158-1-000159/2024

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Homologação: 14/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 500

Unidade: HORA

UF: PR

Descrição: Suporte e Atendimento Tecnico presencial. - Suporte e Atendimento Tecnico presencial.

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
07.252.028/0001-65		PUBLITECH SOFTWARES LTDA				R\$ 80,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Pitanga	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 621	NEUCILENE	(42) 3646-3737	contato@publitechsistemas.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 110,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA DE VEREADORES DE FAZENDA VILANOVA

Data: 01/08/2024 13:27

Objeto: Contratação de empresa especializada em Tecnologia da Informação para prestar serviços de suporte técnico e manutenção em hardware (computadores, notebooks, impressoras e monitores) e software sob demanda à Câmara de Vereadores de Fazenda Vilanova/RS.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 10730223000168-1-000012/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 01/08/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 15

Unidade: hora

UF: RS

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO/HORA TÉCNICA DE ATENDIMENTO (SUPORTE TI) PRESENCIAL - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO/HORA TÉCNICA DE ATENDIMENTO (SUPORTE TI) PRESENCIAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.519.685/0001-75	Dilin Informatica Ltda - Me	R\$ 110,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Órgão:	Câmara Municipal de Santa Bárbara	Data:	11/11/2024 13:00
Objeto:	Contratação de empresa especializada em cessão de direito de uso por prazo determinado (locação) de Sistema Integrado de Gestão Pública, conforme Termo de Referência, constante no anexo I, o qual integra o presente Edital.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	SUPORTE TÉCNICO: CONFIGURAÇÕES NO SOFTWARE DE GESTÃO FISCAL, PARA ATENDER ÀS PARTICULARIDADES LOCAIS. ASSISTÊNCIA PRESENCIAL OU NA SEDE DA CONTRATADA AOS USUÁRIOS PARA SANAR DÚVIDAS NA OPERAÇÃO DO SISTEMA, OU PARA RECUPERAÇÃO DE PANES QUANDO CAUSADAS PELO - SUPORTE TÉCNICO: CONFIGURAÇÕES NO SOFTWARE DE GESTÃO FISCAL, PARA ATENDER ÀS PARTICULARIDADES LOCAIS. ASSISTÊNCIA PRESENCIAL OU NA SEDE DA CONTRATADA AOS USUÁRIOS PARA SANAR DÚVIDAS NA OPERAÇÃO DO SISTEMA, OU PARA RECUPERAÇÃO DE PANES QUANDO CAUSADAS PELO ENTE PÚBLICO.	Identificação:	46037-Câmara Municipal de Santa Bárbara-242024-92024
		Lote/Item:	1/15
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	13/11/2024 12:25
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	100
		Unidade:	SERV
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
29.202.780/0001-34	TAG SISTEMAS INTEGRADOS LTDA			R\$ 85,00
VENCEDOR				
Marca: PRÓPRIA				
Fabricante: PRÓPRIO				
Modelo: PRÓPRIO				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R GONCALVES DIAS, 3035	(31) 3337-9545	serco@task.com.br

Item 5: SERVIÇO DE FORMATAÇÃO COM BACKUP DE COMPUTADORES OU NOTEBOOK.

Preço Estimado: R\$ 99,97 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 99,97	Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,97
Quantidade	Descrição		Observação
352 Unidades	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO COM BACKUP DE COMPUTADORES OU NOTEBOOK.		

Órgão:	MUNICIPIO DE RIO DO CAMPO	Data:	26/06/2024 14:47
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS EM EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, VISANDO A MANUTENÇÃO TÉCNICA, PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DE TODOS OS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO CAMPO/SC	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	SIM
Descrição:	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO DE COMPUTADORES COM BACKUP - SERVIÇO DE FORMATAÇÃO DE COMPUTADORES COM BACKUP	Identificação:	83102707000136-1-000044/2024
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	26/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	UNIDADES (UN)
		UF:	SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.917.315/0001-07 *VENCEDOR*	MARCO ANTONIO WALDRICH 07843202927	R\$ 120,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 79,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CONQUISTA	Data: 12/04/2024 08:30
Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ABRANGENDO NO MÍNIMO 150 DISPOSITIVOS NO PARQUE TECNOLÓGICO DA PREFEITURA DE CONQUISTA. O ESCOPO INCLUI MANUTENÇÃO DE HARDWARE E SOFTWARE, GARANTINDO A FUNCIONALIDADE ÓTIMA DE SERVIDORES CRÍTICOS, COMO O SERVIDOR PROXY, O SERVIDOR DE APLICAÇÃO E O SERVIDOR DE DADOS	Modalidade: Dispensa SRP: NÃO
Descrição: Serviços de manutenção e reparação de computadores e seus periféricos FORMATAÇÃO COM A NECESSIDADE DE REALIZAÇÃO DE BACKUP - Serviços de manutenção e reparação de computadores e seus periféricos FORMATAÇÃO COM A NECESSIDADE DE REALIZAÇÃO DE BACKUP	Identificação: 18428888000123-1-000037/2024 Lote/Item: 1/4097218 Ata: N/A Homologação: 23/04/2024 00:00 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br Quantidade: 45 Unidade: sv UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.896.253/0001-46 *VENCEDOR*	CANASSA & VALENTE LTDA	R\$ 79,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Conquista	Endereço: R ZEQUINHA DE ARAUJO, 20-A Telefone: (34) 3353-1222

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE MUTUNOPOLIS	Data: 26/03/2024 14:37
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TI E AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MUTUNÓPOLIS	Modalidade: Dispensa SRP: NÃO
Descrição: SERVIÇO DE FORMATAÇÃO SEM BACKUP DE COMPUTADOR OU NOTEBOOK - SERVIÇO DE FORMATAÇÃO SEM BACKUP DE COMPUTADOR OU NOTEBOOK	Identificação: 02343000000110-1-000014/2024 Lote/Item: 1/3 Ata: N/A Homologação: 26/03/2024 00:00 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br Quantidade: 10 Unidade: UN UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.705.123/0001-23 *VENCEDOR*	D DA SILVA MENDES FREETEC INFORMATICA	R\$ 100,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 6: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PROGRAMAS

Preço Estimado: R\$ 160,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 160,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 160,65

Quantidade	Descrição	Observação
440 Unidades	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PROGRAMAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 161,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.891.283/0001-36	Data: 24/05/2024 00:00
Órgão: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC UDESC	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de manutenção e instalação de cabeamento estruturado para dados e voz, com fornecimento de material de rede (cabeamento UTP e FO), para toda a UDESC	SRP: SIM
Descrição: Serviço de Instalação e Suporte de Programação e Redes de Computadores Pontos de Rede, Logica, Eletrica, Videoconferencia (Lages) INSTALAÇÃO DE TERMINAL ÓPTICO – 4 FIBRAS - Serviço de Instalação e Suporte de Programação e Redes de Computadores Pontos de Rede, Logica, Eletrica, Videoconferencia (Lages) INSTALAÇÃO DE TERMINAL ÓPTICO – 4 FIBRAS	Identificação: 83891283000136-1-000374/2024
	Lote/Item: 1/96
	Ata: N/A
	Homologação: 09/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.036.386/0001-03 *VENCEDOR*	VOX10 SISTEMAS COMPUTACIONAIS EIRELI	R\$ 161,94
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Palhoça	Endereço: AVENIDA ATILIO PEDRO PAGANI, 115
		Telefone: (48) 8482-1100

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 160,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.891.283/0001-36	Data: 24/05/2024 00:00
Órgão: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC UDESC	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de manutenção e instalação de cabeamento estruturado para dados e voz, com fornecimento de material de rede (cabeamento UTP e FO), para toda a UDESC	SRP: SIM
Descrição: Serviço de Instalação e Suporte de Programação e Redes de Computadores Pontos de Rede, Logica, Eletrica, Videoconferencia (Laguna) INSTALAÇÃO DE TERMINAL ÓPTICO – 4 FIBRAS - Serviço de Instalação e Suporte de Programação e Redes de Computadores Pontos de Rede, Logica, Eletrica, Videoconferencia (Laguna) INSTALAÇÃO DE TERMINAL ÓPTICO – 4 FIBRAS	Identificação: 83891283000136-1-000374/2024
	Lote/Item: 1/252
	Ata: N/A
	Homologação: 09/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.264.089/0001-15 *VENCEDOR*	CLI DIGITAL LTDA	R\$ 160,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R SANTO ANTONIO, 1460
		Telefone: (48) 3375-3385
		Email: clidigital@clidigital.com.br



CNPJ:	76.279.967/0001-16	Data:	27/06/2024 00:00
Órgão:	MUNICÍPIO DE ALTO PARANÁ/PR	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, TAIS COMO: COMPUTADORES E IMPRESSORAS, JUNTO ÀS SECRETARIAS: GERAL DA ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, E DEPARTAMENTO DE DESPORTO E CULTURA.	SRP:	SIM
Descrição:	SERVICOS DE FORMATACAO DE COMPUTADORES, BACKUP DE DADOS, INSERVICOS DE FORMATACAO DE COMPUTADORES, BACKUP DE DADOS, INSTALACAO DE PROGRAMAS (Conforme Edital) - SERVICOS DE FORMATACAO DE COMPUTADORES, BACKUP DE DADOS, INSERVICOS DE FORMATACAO DE COMPUTADORES, BACKUP DE DADOS, INSTALACAO DE PROGRAMAS (Conforme Edital)	Identificação:	95926
		Lote/Item:	/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	480
		Unidade:	SERVICOS
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.208.438/0001-71	A. G. M. MOLIN - INFORMATICA	R\$ 160,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 7: SERVIÇO DE CABEAMENTO DE REDE

Preço Estimado: R\$ 34,03 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 34,03	Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,03
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Unidades	SERVIÇO DE CABEAMENTO DE REDE		

CNPJ:	10.207.029/0001-00	Data:	21/06/2024 10:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Comando do Exército	SRP:	SIM
	Comando Militar da Amazônia	Identificação:	NºPregão:900142024 / UASG:160016
Objeto:	Serviço de lançamento e instalação de cabo de fibras ópticas e infraestrutura de rede lógica com fornecimento de material	Lote/Item:	/11
Descrição:	Instalação e montagem redes subterrâneas - telecomunicações - Serviço TIPO I-B de lançamento e instalação de cabo de fibras ópticas, incluindo material para fixação, infraestrutura necessária e identificação do cabo (REGIÃO 2 - IRANDUBA-AM, MANACAPURU-AM, RIO PRETO DA EVA-AM, NOVO AIRÃO-AM , ANAMÃ- AM E ANORI-AM): cabo com 24 fibras ópticas monomodo, 9/125 micrômetros; contemplando: acessórios para fixação e identificação do cabo; utilizando método de CABEAMENTO SUBTERRÂNEO ou MND (Método não Destrutível). Demais características conforme Termo de Referência. Valor estimado: R\$ 40,0000 Critério de julgamento: Menor Preço	Ata:	N/A
		Homologação:	03/09/2024 16:30
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Metro linear
		UF:	AM
CatSer:	2151 - Instalação e Montagem Redes Subterrâneas - Telecomunicações		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
35.368.181/0001-98		MARQUES TECNOLOGIA LTDA				R\$ 30,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
15.250.755/0001-11		T N SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA				R\$ 39,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: RUA BARAO DE JACEGUAL, 357 Nome de Contato: Ezio do Nascimento Telefone: (97) 9151-8913 Email: eziomar27@hotmail.com						
17.392.397/0001-07		ENGEDATA TELECOMUNICACOES LTDA				R\$ 40,00
VENCEDOR Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: QUADRA QS 1 RUA 212 LOTE, 19/23 Telefone: (61) 3361-4427 Email: jmcontabil@terra.com.br						
14.856.473/0001-08		I9 COMERCIO DE ARTIGOS E SERVICOS TECNOLOGICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA				R\$ 40,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
14.873.359/0001-88		CONDE CONSULTORIA E ASSESSORIA EM PROJETOS AGRICOLAS E AGROPECUARIOS LTDA				R\$ 40,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: AM Cidade: Manacapuru Endereço: A RUA SABIA III, 1087 Nome de Contato: Getúlio Conde Telefone: (92) 9318-0139 Email: condeconsultoria10@gmail.com						

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA	Data: 19/06/2024 08:56
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de manutenção preventiva e corretiva de computadores e impressoras, para atender as necessidades do município de Barra do Corda/MA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: 27 - SERVIÇOS DE CABEAMENTO E RECABEAMENTO DE REDE INTERNA E EXTERNA COM FIO, CALHA EXTERNA, TUBULAÇÃO, BUCHAS, PARAFUSOS, FITA ORGANIZADORA, CONECTORES E ABRAÇADEIRAS POR CONTA DA CONTRATADA(PREÇO POR PONTO) - 27 - SERVIÇOS DE CABEAMENTO E RECABEAMENTO DE REDE INTERNA E EXTERNA COM FIO, CALHA EXTERNA, TUBULAÇÃO, BUCHAS, PARAFUSOS, FITA ORGANIZADORA, CONECTORES E ABRAÇADEIRAS POR CONTA DA CONTRATADA(PREÇO POR PONTO)	SRP: NÃO
	Identificação: 06769798000117-1-000112/2024
	Lote/Item: 1/27
	Ata: N/A
	Homologação: 05/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 90
	Unidade: SERVIÇO
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.300.032/0001-91	J G M DA SILVA & CIA LTDA	R\$ 28,91
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 35,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	04.876.538/0001-15	Data:	18/04/2024 20:11
Órgão:	Prefeitura Municipal de Bagre	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual prestação de SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Bagre/Pa.	SRP:	SIM
Descrição:	SERVIÇO DE CABEAMENTO DE REDE - SERVIÇO DE CABEAMENTO DE REDE	Identificação:	295263
		Lote/Item:	1/11
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	UN
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.715.724/0001-26	PROEASY INFORMATICA LTDA	R\$ 35,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
48.830.366/0001-14	JONIELSON RIBEIRO DOS SANTOS 55113850268	R\$ 35,47
VENCEDOR		
Marca: SERVIÇO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: SERVIÇO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
32.420.803/0001-91	D J F COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 35,47
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
36.866.344/0001-25	E G P SANTANA COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI	R\$ 35,47
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
50.079.574/0001-75	50.079.574 JONIEL DA COSTA PEREIRA	R\$ 35,47
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 8: SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO DE REDE

Preço Estimado: R\$ 94,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 94,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,62

Quantidade

Descrição

Observação

548 Unidades

SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO DE REDE

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SALITRE

Data: 15/10/2024 16:16

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SALITRE/CE

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 12464491000100-1-000076/2024

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Homologação: 22/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: SRV

UF: CE

Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REFERENTE A INSTALAÇÃO, REINSTALAÇÃO, REPARAÇÃO, DISTRIBUIÇÃO E CONFIGURAÇÃO DA REDE CABEADA E/OU WIRELESS PREDIAL 100% A REPOSIÇÃO DAS PEÇAS SOB A RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA. - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REFERENTE A INSTALAÇÃO, REINSTALAÇÃO, REPARAÇÃO, DISTRIBUIÇÃO E CONFIGURAÇÃO DA REDE CABEADA E/OU WIRELESS PREDIAL 100% A REPOSIÇÃO DAS PEÇAS SOB A RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

24.885.556/0001-70

SAMUEL NEGREIROS ALBUQUERQUE

R\$ 100,00

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 88,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 95.590.832/0001-11

Data: 26/06/2024 08:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DE SÃO BENTO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900282024 / UASG:985495

Lote/Item: /15

Ata: N/A

Homologação: 16/07/2024 07:37

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 280

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Descrição: Instalação / Manutenção - Rede Telefônica - REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM LINHAS TELEFONICAS, CONFIGURAÇÃO DE CENTRAIS TELEFONICAS, REPAROS EM APARELHOS TELEFONICOS EM GERAL, MANUTENÇÃO DE CENTRAIS DE PABX. Valor estimado: R\$ 88,0000 Critério de julgamento: Menor Preço

CatSer: 19739 - Instalação / Manutenção - Rede Telefônica



Relatório gerado no dia 25/02/2025 16:16:29 (IP: 200.4.112.186)

Código Validação: ufcvO5TrTTXtQm1WavOvmFkqNjuXuygfb19kKGTfBIqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://app.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTXtQm1WavOvmFkqNjuXuygfb19kKGTfBIqHU8nPtm6WA%253d%253d>

23 / 88

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
19.622.479/0001-26	FABIO GAZONI				R\$ 88,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Ampére	R SAO CRISTOVAO, 615	(46) 9936-1984	gazoni@ampernet.com.br	
34.115.756/0001-06	LAW LOJA DE VARIEDADE EIRELI				R\$ 88,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Salto do Lontra	AVENIDA NICOLAU INACIO, 940	(46) 3538-1881	alfamixrl@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 95,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	95.725.024/0001-14	Data:	30/07/2024 09:30
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA, VISANDO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.	SRP:	SIM
Descrição:	Hora Serviço de Mão de obra de Manutenção de Informática Descrição das atribuições do serviço a ser prestado: Manutenção preventiva Manutenção corretiva: Troca de peças Instalação de novas peças Instalação e manutenção de impressora Instalação de sistema - Hora Serviço de Mão de obra de Manutenção de Informática Descrição das atribuições do serviço a ser prestado: Manutenção preventiva Manutenção corretiva: Troca de peças Instalação de novas peças Instalação e manutenção de impressora Instalação de sistema operacional Windows Instalação de programas Retirada de Virus, Spyware e spam Instalação de antivírus Instalação de cabeamento (Cabos, RJ-45 fêmea, canaletas, etc.) Configuração de computadores na rede Conserto de ponto de rede Conserto de configuração de computador na rede Instalação de impressora na rede Compartilhamento de Impressora em rede Instalação de rede sem fio Configuração de rede sem fio Configuração de moden	Identificação:	48-2024-RAMILÂNDIA-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	1/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	30/07/2024 10:21
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	500
		Unidade:	Hs
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
21.087.719/0001-81	JULIO CESAR ALVES DA SILVA 06107391908				R\$ 95,85
VENCEDOR					
Marca: Serviço					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Ramilândia	AV Brasilia, 81	(45) 8827-7233	jcalves_18@hotmail.com	

Item 9: SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO DE REDE

Preço Estimado: R\$ 114,67 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 114,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,67
Quantidade	Descrição		Observação
456 Unidades	SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO DE REDE		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	10.456.659/0001-00	Data:	10/09/2024 13:21
Órgão:	CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA DECIMA REGIAO (CRN-10)	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	O objeto da presente aquisição refere-se à obtenção de licenças de domínios na internet, compreendendo a compra e registro de nomes de domínio para uso exclusivo do CRN-10. Este serviço inclui: Registro de Domínios: Realização do registro de domínios sob diferentes extensões (TLDs), tais como .com, .org, .net, .br, entre outras, conforme a necessidade especificada. A aquisição deve contemplar tanto domínios novos quanto a renovação de domínios existentes, configurações de DNS. Prazo de 3 anos.	SRP:	NÃO
		Identificação:	10456659000100-1-000024/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SC
Descrição:	Serviços Hospedagem de Sítios na Rede Mundial Computadores O objeto da presente aquisição refere-se à obtenção de licenças de domínios na internet, compreendendo a compra e registro de nomes de domínio para uso exclusivo do CRN-10. Este serviço inclui: Re - Serviços Hospedagem de Sítios na Rede Mundial Computadores O objeto da presente aquisição refere-se à obtenção de licenças de domínios na internet, compreendendo a compra e registro de nomes de domínio para uso exclusivo do CRN-10. Este serviço inclui: Registro de Domínios: Realização do registro de domínios sob diferentes extensões (TLDs), tais como .com, .org, .net, .br, entre outras, conforme a necessidade especificada. A aquisição deve contemplar tanto domínios novos quanto a renovação de domínios existentes, configurações de DNS. Prazo de 3 anos.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
05.506.560/0001-36	NUCLEO DE INFORMACAO E COORDENACAO DO PONTO BR - NIC .BR			R\$ 112,00
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AV DAS NACOES UNIDAS, 11541	(11) 5509-3511	adm@nic.br

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE RODEIO BONITO

Objeto: EXERCÍCIO: 2024 ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2024PROCESSO: Nº 154/2024OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos na área de informática, com a finalidade de atender as necessidades advindas das Secretarias do Município de Rodeio Bonito/RS.

Descrição: 1. Infraestrutura de Hardware e Software 1. A empresa CONTRATADA deverá realizar instalação, configuração e manutenção de softwares, tais como: a) Sistemas Operacionais; b) Aplicativos/Utilitários de sistema, antivírus; c) Drivers de sistemas; d) remoção - 1. Infraestrutura de Hardware e Software 1. A empresa CONTRATADA deverá realizar instalação, configuração e manutenção de softwares, tais como: a) Sistemas Operacionais; b) Aplicativos/Utilitários de sistema, antivírus; c) Drivers de sistemas; d) remoção de vírus, mal-ware e outros; e) Entre outros necessários para o trabalho dos colaboradores; 2. A empresa CONTRATADA deverá realizar manutenção de ativos de hardware, tais como: a) Substituição de placa de rede, placa de vídeo, entre outras; b) Substituição de fontes de alimentação; c) Troca de peças, caso necessário; d) Entre outros serviços. 1 Deverá realizar instalação e configuração de equipamentos para funcionamento local ou na rede, como instalação de impressoras entre outros equipamentos. 2 Deverá realizar instalação e configuração de periféricos como monitores, teclados, mouses, caixas de som, scanner para digitalização, leitor código de barras.3 Deverá realizar instalação e configuração de impressoras USB, rede com fio e rede wireless. 4 Deverá realizar manutenção preventiva nas impressoras e computadores e em caso de necessidade a troca de peças em equipamentos deverá ser informando e acompanhado pelo contratante de todos o processo para reparo do equipamento. 2. Infraestrutura de Redes. 2.1. Deverá realizar a identificação de pontos lógicos. 2.2. Deverá realizar instalação, configuração e manutenção de equipamento por camada de conexão de rede, tais como: a. Roteador; b. Switch; 2.3. Deverá confeccionar cabos de rede padrão A ou B - Cat5 para conexão de computadores/Switchs/Impressoras. 2.4. Deverá realizar monitoramento e manutenção preventiva de equipamentos e ativos de rede, tais como:a. Switches; b. Roteadores e sistema de rede Wi-fi; d. Impressoras com placa de rede; e. Entre outros dispositivos configuráveis por rede Ethernet. 3. Estabilizadores/Nobreaks 3.1. Deverá realizar a instalação, manutenção e revisão preventiva de nobreaks e estabilizadores, troca de componentes e baterias conforme

Data: 21/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 87613204000186-1-000149/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 17/11/1858 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2.000

Unidade: H

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.427.207/0001-50 *VENCEDOR*	MARCOS ANTONIO CAVASIN	R\$ 115,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 117,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 04.213.671/0001-91

Órgão: PM DE PINTO BANDEIRA

Objeto: HELPDESK E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS

Descrição: CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA ESPECIALIDADA EM TI, HELPDESK E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS, CONTEMPLANDO OS SEGUINTES SERVICOS DADOS E DOCUMENTOS 1 Servidor 1.1 Implantacao e Gerenciamento de controlador de domínio, dados e contas de usuário 1.2 Gerenciamento - CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA ESPECIALIDADA EM TI, HELPDESK E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS, CONTEMPLANDO OS SEGUINTES SERVICOS DADOS E DOCUMENTOS 1 Servidor 1.1 Implantacao e Gerenciamento de controlador de domínio, dados e contas de usuário 1.2 Gerenciamento de senhas de acesso 1.3 Gerenciamento de grupos e permissoes de acesso 1.4 criacao e exclusao de compartilhamentos quando necessário 1.5 Gerenciamento de permissoes de usuários para leitura e ou gravacao em compartilhamentos e acesso à recursos 1.6 Atualizacao do servidor sempre que necessário para melhorias de performance e seguranca 1.7 Importacao de configuracoes, contas de usuário e arquivos do servidor atual caso necessário. 2 Gerenciamento de volumes e particionamento 2.1 Gerenciamento das particoes de disco 2.2 controle do crescimento dos dados entre os volumes configurados 2.3 Adicao e substituicao de discos quando necessário 2.4 Organizacao da estrutura de arquivos e diretórios 2.5 Exclusao de arquivos temporários, desnecessários, duplicados e com nomes inválidos. 3 Gerenciamento de Servidores e Servicos DNS 3.1 Gerenciamento de zonas diretas 3.2 Gerenciamento de zonas reversas 3.3 Gerenciamento de zonas integradas 3.4 Gerenciamento das atualizacoes entre zonas primárias e secundárias 3.5 Gerenciamento de encaminhadores. INFRAESTRUTURA DE BACKUP 4 Servidor de Backup 4.1 Implantacao e gerenciamento do software responsável pelo backup dos dados, servidores e configuracoes, em prédio estabelecimento da prefeitura, porém, fora do centro administrativo, que já possua interligacao de rede 4.2 Agendamento de backups automatizados e periódicos 4.3 criacao de backups manuais quando necessário 4.4 Gerenciamento das particoes de disco 4.5 controle do crescimento dos dados entre os volumes configurados 4.6 Adicao e substituicao de discos quando necessário 4.7 Verificacao periódica dos servicos de backup. SEGURANcA DA INFORMAcAO 5 Firewall e Antivírus central 5

Data: 24/05/2024 00:00

Modalidade: Processo de Dispensa

SRP: SIM

Identificação: 88040-31-2024-PRD

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 317

Unidade: H

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial					
12.216.059/0001-09	FS ASSISTENCIA TECNICA EM INFORMATICA LTDA					R\$ 117,00					
VENCEDOR											
Marca: Marca não informada											
Fabricante: Fabricante não informado											
Descrição: Descrição não informada											
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:						
RS	Bento Gonçalves	AVENIDA PLANALTO, 1115	Daniel Somensi	(54) 3455-7900	pregoes@ciadomicro.com.br						

Item 10: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE COMPUTADOR E NOTEBOOK

Preço Estimado: R\$ 139,50 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 139,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 139,50
Quantidade	Descrição	Observação		
300 Unidades	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE COMPUTADOR E NOTEBOOK			

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 140,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Relatório gerado no dia 25/02/2025 16:16:29 (IP: 200.4.112.186)
Código Validação: ufcvO5TrTTXtQm1WavOvmFvkqNjuXuygfb19kKGTfBIqHU8nPtm6WA%3d%3d
http://app.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTXtQm1WavOvmFvkqNjuXuygfb19kKGTfBIqHU8nPtm6WA%253d%253d

27 / 58

Órgão: MINISTERIO DE MINAS E ENERGIA / 320004 - MME-CGC-COORD.GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS/DF	Data: 18/10/2024 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para organizar, coordenar e fornecer serviços completos para eventos institucionais, incluindo logística, montagem, desmontagem e manutenção de estruturas necessárias.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: serviço de instalação / montagem / remanejamento e Manutenção de rede local de computadores - serviço de instalação / montagem / remanejamento e Manutenção de rede local de computadores	SRP: SIM
	Identificação: 37115383000153-1-000144/2024
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Homologação: 21/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 391
	Unidade: PONTO DE REDE
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
19.086.382/0001-46 *VENCEDOR*	BARCELO EVENTOS EIRELI				R\$ 140,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q SCR N 708/709 BLOCO A ENTRADA 13 SALA, 201	Telefone: (61) 3962-2926	Email: diretoria@barceloeventos.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 139,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.609.843/0001-52	Data: 04/06/2024 07:07
Órgão: ESTADO DO PARANA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Formação de Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços, sob demanda, de instalação e remanejamento de pontos de rede de voz e dados, com o eventual fornecimento de materiais.	SRP: SIM
Descrição: serviço de instalação / montagem / remanejamento e Manutenção de rede local de computadores - serviço de instalação / montagem / remanejamento e Manutenção de rede local de computadores	Identificação: 76416940000128-1-001379/2024
CatSer: 27570 - serviço de instalação / montagem / remanejamento e Manutenção de rede local de computadores	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 25/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 520
	Unidade: PONTO DE REDE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
28.482.916/0001-44 *VENCEDOR*	PLANEJE TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA				R\$ 139,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: São José dos Pinhais	Endereço: R JORGE MANSOS DO NASCIMENTO TEIXEIRA, 559	Telefone: (41) 8839-7978	Email: vanderleneacenadossantos@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 139,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

CAMARA MUNICIPAL DE CIANORTE

Objeto:

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, na forma presencial, de manutenção preventiva e/ou corretiva na infraestrutura tecnológica da Câmara Municipal de Cianorte, Estado do Paraná

Descrição:

Serviços de Manutenção e Reparação de Computadores e seus Periféricos - Serviços de Manutenção e Reparação de Computadores e seus Periféricos

CatSer:

27103 - Serviços de Manutenção e Reparação de Computadores e seus Periféricos

Data:

30/04/2024 10:12

Modalidade:

Dispensa

SRP:

NÃO

Identificação:

Dispensa de Licitação Nº 90010/2024 / UASG: 929856

Lote/Item:

/1

Ata:

N/A

Homologação:

08/05/2024 12:31

Fonte:

www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:

150

Unidade:

UNIDADE

UF:

PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.568.199/0001-51 *VENCEDOR*	JOALLE INFORMATICA LTDA	R\$ 80,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Cianorte	Endereço: RUA IPIRANGA, 661
		Telefone: (44) 3401-0383
		Email: alexandrestoco@hotmail.com
24.434.117/0001-41	CARLOS GONCALVES DE OLIVEIRA 22638510890	R\$ 199,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 11: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE NOBREAK

Preço Estimado: R\$ 207,01 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 207,01	Média dos Preços Obtidos: R\$ 207,01
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
428 Unidades	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE NOBREAK	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 205,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	83.899.526/0001-82	Data:	21/10/2024 08:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Universidade Federal de Santa Catarina	SRP:	SIM
	Pró-Reitoria de Administração	Identificação:	NºPregão:901122024 / UASG:153163
Objeto:	Registro de preços para possível contratação de empresa especializada na execução plena de soluções pertinente aos serviços de montagem, instalação e configuração da nova rede lógica e elétrica estabilizada, com fornecimento de material, sem prestação de mão de obra exclusiva, para atender às necessidades do Campus Blumenau da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC).	Lote/Item:	/36
		Ata:	N/A
Descrição:	Manutenção / Instalação - Nobreak - Montagem, Instalação e Configuração de Nobreak I n s t a l a ç ã o . O Fornecimento dos Nobreaks será feito pela CONTRATANTE. Valor estimado: R\$ 221,6700 Critério de julgamento: Menor Preço	Homologação:	05/12/2024 17:22
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
CatSer:	2658 - Manutenção / Instalação - Nobreak	Quantidade:	2
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SC

Relatório gerado no dia 25/02/2025 16:16:29 (IP: 200.4.112.186)
Código Validação: ufcvO5TrTTXtQm1WavOvmFvkqNjuXuygfb19kKGTfBIqHU8nPtm6WA%3d%3d
http://app.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTXtQm1WavOvmFvkqNjuXuygfb19kKGTfBIqHU8nPtm6WA%253d%253d

29 / 58

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
17.101.531/0001-73	MICROCABLE SERVICOS E EQUIPAMENTOS LTDA			R\$ 195,07	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	
SC	Lages	AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 1540	Vinicius Mecado	(49) 3225-0312	
11.241.567/0001-76	APC TECNOLOGIA LTDA			R\$ 200,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	SETOR SHN QUADRA 1, S/N	(61) 3562-0425	pedrosa@apctecnologia.com.br	
15.671.088/0001-40	WORKCONNECT COMERCIO DE TELECOMUNICACOES E INFORMATICA LTDA			R\$ 220,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais					R\$ 216,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					
CNPJ: 76.279.959/0001-70			Data: 02/08/2024 08:00		
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR			Modalidade: Pregão Eletrônico		
Objeto: Contratação de empresa que faça instalação e manutenção de relógio ponto eletrônico			SRP: NÃO		
Descrição: Manutenção / instalação - nobreak - Nobreak com capacidade de 4 horas, compatível com o relógio ponto. Valor estimado: R\$ 220,0000 Critério de julgamento: Menor Preço			Identificação: N°Pregão:900422024 / UASG:987787		
CatSer: 2658 - Manutenção / Instalação - Nobreak			Lote/Item: /2		
			Ata: N/A		
			Homologação: 04/09/2024 07:32		
			Fonte: www.gov.br/compras/pt-br		
			Quantidade: 3		
			Unidade: UNIDADE		
			UF: PR		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
51.049.397/0001-47	DIVINO DE OLIVEIRA RODRIGUES EQUIPAMENTOS			R\$ 200,00	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
06.697.500/0001-00	INSEPAR SOLUCOES PUBLICAS LTDA			R\$ 220,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	R IVENS LAGOANO PACHECO, 645	(44) 3014-5172	escritoriocic@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
42.353.762/0001-11	CASA DO PONTO LTDA					R\$ 220,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
50.943.973/0001-32	PONTOTECH COMERCIO E DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA					R\$ 220,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
45.502.808/0001-05	ASAE SERVICOS ELETRICOS LTDA					R\$ 220,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: PR Curitiba R PASTOR MANOEL VIRGÍNIO DE SOUZA, 1065 ANA (41) 99199-3949 licitacao@asaetec.com.br						

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 49.848.674/0001-30	Data: 28/05/2024 10:24
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE DRACENA	Modalidade: Dispensa
Objeto: Concerto do NOBREAK do computador utilizado no Plenário da Câmara para gravar as sessões	SRP: NÃO
Descrição: Manutenção / Instalação - Nobreak Manutenção Nobreak (troca da bateria) - Manutenção / Instalação - Nobreak Manutenção Nobreak (troca da bateria)	Identificação: 49848674000130-1-000011/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 03/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
10.477.752/0001-00		MP SERVICOS E COMERCIO EM ELETRICA E ELETRONICA LTDA				R\$ 200,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Dracena	AVENIDA EXPEDICIONARIOS, 1669	Marcelo	(18) 3822-7808	marcelo@mpsolu.com.br	

Item 12: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE NOBREAK COM TROCA DE BATERIA

Preço Estimado: R\$ 362,74 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 362,74	Média dos Preços Obtidos: R\$ 362,74
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
352 Unidades	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE NOBREAK COM TROCA DE BATERIA	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE PORANGATU	Data:	11/10/2024 00:00
Objeto:	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM MANUTENÇÃO/REVISÃO DE IMPRESSORAS /NOBREAK. (IMPRESSORA BROTHER DCP-L2540DW, HP M125A E NOBREAK 1200VA).	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	MANUTENCAO E REVISÃO DE NOBREAK SMS 1200VA - MANUTENCAO E REVISÃO DE NOBREAK SMS 1200VA	Identificação:	01801612000146-1-001122/2024
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	1 SERV
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.705.123/0001-23 *VENCEDOR*	D DA SILVA MENDES FREETEC INFORMATICA	R\$ 364,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	04.567.897/0001-90	Data:	08/10/2024 08:00
Órgão:	PODER JUDICIÁRIO	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Tribunal Superior do Trabalho	SRP:	SIM
	8ª Região/PA	Identificação:	NºPregão:900342024 / UASG:080003
Objeto:	Registro de preços para eventual Aquisição de Baterias Estacionárias, Seladas, com tecnologia VRLA (Valve Regulated Lead Acid), para uso nos nobreaks instalados no Prédio Sede, nos Fóruns e Varas do Trabalho fora da sede do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região, no estado do Pará, conforme especificações técnicas, condições e prazos definidos no Anexo I - Termo de Referência do Edital.	Lote/Item:	/1
		Ata:	N/A
Descrição:	Bateria estacionária alta capacidade - Bateria Estacionária Alta Capacidade Sistema Eletroquímico: Chumbo-Ácido Selado , Acessórios: Banco De Baterias , Aplicação: Nobreak Apc , Características Adicionais: Livre De Manutenção E À Prova De Vasamento, , Vida Útil: 3 A 5 Anos , Modelo: Smart-Ups 1000 , Garantia: 1 Ano Para Reparo Ou Substituição	Homologação:	13/11/2024 14:38
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	164
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA
CatMat:	384446 - Bateria Estacionária Alta Capacidade - Sistema Eletroquímico: Chumbo-Ácido Selado Acessórios: Banco De Baterias Aplicação: Nobreak Apc Características Adicionais: Livre De Manutenção E À Prova De Vasamento, Vida Útil: 3 A 5 Anos Modelo: Smart-Ups 1000 Garantia: 1 Ano Para Reparo Ou Substituição		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.414.128/0001-58 *VENCEDOR*	M&M IMPORTACAO E ECOMMERCE DE INFORMATICA LTDA	R\$ 364,00
Marca:	CAS/CSB	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	GP12-170	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Santana de Parnaíba	AL DAS PEROBAS, 118
		Telefone:
		(11) 2321-3880
		Email:
		caiomomi@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
43.313.812/0001-08	POWER TECH SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA				R\$ 364,00	
Marca: BATERIA / BATERIA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 12V						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R ANTONIO SCHIEBEL, 184		(41) 3082-3935	neto@powertrac.com.br	
36.469.275/0001-16	SO BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA				R\$ 364,62	
Marca: energy						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 12v 18ah						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Chapecó	R PERU, 730-D	Rafael	(49) 99900-9310	bateriaschapeco@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 360,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS - CISSUL/SAMU	Data:	24/05/2024 09:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de relógio de ponto, material de informática, acessórios, suprimentos e aparelhos de telefonia	Modalidade:	Pregão
Descrição:	NOBREAK 600VA 4 TOMADAS Saída:- Capacidade de energia de saída 300Watts / 600VA- Ligações de saída: (4) NBR 14136- Potência Máxima Configurável (Watts) 300Watts / 600VA- Tensão nominal de saída 115V- Eficiência em carga total 90.0 %- Frequência de Saída (- NOBREAK 600VA 4 TOMADAS Saída:- Capacidade de energia de saída 300Watts / 600VA- Ligações de saída: (4) NBR 14136- Potência Máxima Configurável (Watts) 300Watts / 600VA- Tensão nominal de saída 115V- Eficiência em carga total 90.0 %- Frequência de Saída (sincronizada com rede elétrica) 60 Hz- Topologia Line interactive- Tipo de forma de onda- Senoidal aproximada Entrada:- Tensão nominal de entrada 115V, 220V- Frequência de entrada 60 Hz +/- 5 Hz- Tipo de Conexão de Entrada NBR 14136- Comprimento do Cabo 1.28 metros- Número de Cabos de Alimentação: 1- Eficiência em carga total 90.0 % Baterias e Tempo de operação:- Tipo de bateria: Bateria selada Chumbo-Acido livre de manutenção: a prova de vazamento- Tempo de recarga típico 12hora (s)- Baterias sobressalentes: 24008- Vida útil esperada das baterias: 1 - 2 anos Conveniência:- LED Indicators: Permite fácil entendimento do status do equipamento e da rede elétrica.- Alarmes sonoros: Oferece notificações sobre mudanças das condições de energia dos no-breaks e da energia de linha Proteção:- Gerenciamento inteligente de bateria: Maximiza o rendimento da bateria, a vida útil e a confiabilidade com um carregamento inteligente de precisão.- Filtro de Linha: Para evitar danificações a seu equipamento causadas por picos de tensão de energia e picos de tensão de energia transitórios.- Partida a frio: Permite ligar o no-break para fornecer energia temporária de emergência mesmo quando não há energia elétrica.- Battery Saver: Prolonga a vida útil da bateria evitando a descarga desnecessária quando o no-break estiver usando a bateria. Comunicação e Gerenciamento:- Pannel de controle: Indicação do Status do LED com On-Line: Bateria Ligada- Alarme sonoro: Soar alarme quando na bateria: Alarme distinto de pouca bateria- Garantia: 12 meses	SRP:	SIM
		Identificação:	30043-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS - CISSULSAMU- 0000272024-0000112024
		Lote/Item:	33/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	07/06/2024 08:58
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.571.803/0001-80	XP COMPANY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 360,00
VENCEDOR		
Marca: ZION POWER		
Fabricante: ZION POWER		
Modelo: ZPS600BA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		Telefone:
ELDES SCHERRER SOUZA, 2230		(27) 9624-3979



Item 13: SERVIÇO DE MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE COMPUTADOR DESKTOP

Preço Estimado: R\$ 81,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 81,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,86

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	SERVIÇO DE MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE COMPUTADOR DESKTOP	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 83,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICIPIOS DO ESTADO DE GOIAS	Data: 10/01/2025 00:00
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de emp resa para fornecimento e instalação de rede lógica baseado na Tecnologia GPON (Gigabit Passive Optical Network) para atendimento da rede de c omunicação de dados da Nova Sede do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás, conf orme condições e exigências estabelecidas no Ed ital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: SERVICIO DE INSTALACAO / MONTAGEM / REMANEJAMENTO E MANUTENCAO DE REDE LOCAL DE COMPUTADORES - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO / MONTAGEM / REMANEJAMENTO E MANUTENÇÃO DE REDE LOCAL DE COMPUTADORES - FUSÃO DE FIBRA ÓPTICA - INDOOR	Identificação: N°Pregão:900012025 / UASG:925401
CatSer: 27570 - serviço de instalação / montagem / remanejamento e Manutenção de rede local de computadores	Lote/Item: /51
	Ata: N/A
	Homologação: 05/02/2025 15:21
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.272
	Unidade: PONTO DE REDE
	UF: GO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
18.132.617/0001-26		S 3 COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 80,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA C131, 761	Ítalo Vinicius	(62) 3087-3860	compras@s3comercio.com.br	
45.883.418/0001-22		45.883.418 GABRIEL ELTER LOPES DE MELO FREITAS				R\$ 84,99
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:				Telefone:	Email:	
PROFESSOR RODOLPHO DE FREITAS, 196				(11) 5677-0537	worldgroup.grupomundial@gmail.com	
11.241.567/0001-76		APC TECNOLOGIA LTDA				R\$ 84,99
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
DF	Brasília	SETOR SHN QUADRA 1, S/N		(61) 3562-0425	pedrosa@apctecnologia.com.br	
17.886.222/0001-56		J3 TECNOLOGIA E INFRAESTRUTURA DE REDES EIRELI				R\$ 84,99
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QS 14 LOTE D LOJA, 19	JORGE	(61) 3399-7823	contato@j3engenharia.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
13.152.445/0001-39	F FIGUEIREDO DOS SANTOS & CIA LTDA				R\$ 84,99
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA		São Luís	AV PRINCIPAL, 17	(98) 8853-4605	franxiskka@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 81,60**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 15.126.437/0016-20	Data: 16/05/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital das Clínicas de Pernambuco	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Objeto: Registro de Preços visando a eventuais ccontratações de serviços de infraestrutura de rede lógica - solução de rede cabeada - com manutenção corretiva, manutenção preventiva, instalações, desinstalações, remanejamentos de pontos de rede lógica em cabeamento UTP e/ou F/UTP e fibra ótica e reestruturação das 22 salas de telecomunicação, incluindo fornecimento e instalação de materiais para atender demanda do Hospital das Clínicas de Pernambuco - Filial Ebserh.	Identificação: NºPregão:900592024 / UASG:155022
	Lote/Item: /11
	Ata: N/A
	Homologação: 27/11/2024 21:56
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Descrição: serviço de instalação / montagem / remanejamento e Manutenção de rede local de computadores - serviço de instalação / montagem / remanejamento e Manutenção de rede local de computadores	Quantidade: 8.004
	Unidade: METRO LINEAR
CatSer: 27570 - serviço de instalação / montagem / remanejamento e Manutenção de rede local de computadores	UF: PE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
11.965.860/0001-86		ETI-EMPRESA DE TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA.			R\$ 45,26	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	RUA DO CHACON, 274	ELISABETH	(81) 3428-8258	etiinfo@terra.com.br	
40.873.234/0001-68		ZERO UM-INFORMATICA ENGENHARIA E REPRESENTACOES LTDA			R\$ 45,81	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:		Endereço:			
PE	Recife		RUA MANOEL CAETANO, 103			
24.421.744/0001-48		AVANTI ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA			R\$ 97,94	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
DF	Brasília	R RUA 10 CHACARA 178, 14	(61) 3208-4320		licitacao@avantieng.com.br	
31.643.700/0001-28		WANDERLEIA VARELA DE ANDRADE			R\$ 99,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RN	Natal	RUA BOGOTA, 3865	(84) 8702-6209		elltec.natal@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
41.116.138/0001-38		REAL ENERGY LTDA		R\$ 120,00	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Olinda	AVENIDA BEIRA CANAL, 49	(81) 3244-1004	contabilidade@realenergy.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 80,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.530.279/0005-49	Data: 05/04/2024 08:00
Órgão: PODER LEGISLATIVO Senado Federal	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de instalação, retirada, remanejamento e manutenção do Sistema de Cabeamento do Senado Federal, composto por cabos de dados, voz e imagens, com respectivos conectores, tomadas e demais acessórios de instalação, abrangendo todo o Complexo Predial do Senado Federal e Residências Oficiais dos Senadores, Residência Oficial do Presidente do Senado Federal e sitio redundante do Senado Federal hospedado no Datacenter na Câmara dos Dep.	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:900112024 / UASG:020001
	Lote/Item: /5
	Ata: N/A
	Homologação: 27/05/2024 14:20
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Descrição: serviço de instalação / montagem / remanejamento e Manutenção de rede local de computadores - Retirada de 1 (um) ponto de cabeamento para dados, voz ou imagens, conforme as especificações contidas no edital e seus anexos.	Quantidade: 960
	Unidade: METRO LINEAR
CatSer: 27570 - serviço de instalação / montagem / remanejamento e Manutenção de rede local de computadores	UF: DF

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
02.743.744/0001-21		MULTIDATA LTDA			R\$ 79,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AVENIDA T 12, S/N	GERSON	(62) 3094-9800	gerson.rosolim@multidata.com.br

05.455.684/0001-30		CONTROL - TELEINFORMATICA LTDA			R\$ 80,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	QUADRA SRTVS QUADRA 701 CONJUNTO L, 38	Marcelo	(61) 3234-7957	pagamentos@mahvla.com.br

34.816.295/0001-90		IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA		R\$ 80,00
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	ST CENTRAL 12 AREA ESPECIAL, 02	(61) 9294-5816	esdriel@ipseg.eng.br

17.886.222/0001-56		J3 TECNOLOGIA E INFRAESTRUTURA DE REDES EIRELI			R\$ 80,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q QS 14 LOTE D LOJA, 19	JORGE	(61) 3399-7823	contato@j3engenharia.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
11.241.567/0001-76	APC TECNOLOGIA LTDA			R\$ 80,00
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	SETOR SHN QUADRA 1, S/N	(61) 3562-0425	pedrosa@apctecnologia.com.br

Item 14: SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE FONTE ATX PARA COMPUTADOR DESKTOP

Preço Estimado: R\$ 103,67 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 103,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 103,67
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
252 Unidades	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE FONTE ATX PARA COMPUTADOR DESKTOP	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 102,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES / 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	Data: 22/11/2024 09:00
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA E PERIFÉRICOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA DE PORTO NACIONAL – TO.	Modalidade: Dispensa
Descrição: FONTE ATX PARA COMPUTADOR DESKTOP COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 350W / CONECTOR DE ALIMENTAÇÃO DA PLACA MÃE COM 24 PINOS / VOLTAGEM DE ENTRADA BIVOLT 115V-230V / GARANTIA 03 MESES - FONTE ATX PARA COMPUTADOR DESKTOP COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 350W / CONECTOR DE ALIMENTAÇÃO DA PLACA MÃE COM 24 PINOS / VOLTAGEM DE ENTRADA BIVOLT 115V-230V / GARANTIA 03 MESES	SRP: NÃO
	Identificação: 45316509000186-1-000156/2024
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Homologação: 02/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
46.690.973/0001-09	TECNO WORK LTDA			R\$ 102,00
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
Q ACSE 1 RUA SE 5 (104 SUL), SN	MARIA APARECIDA SOUSA BARREIRA	(63) 9841-52511	tecnowork.palmas@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 104,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 14.706.049/0001-79

Órgão: Fundação Hospitalar de Janaúba

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, GRÁFICOS E DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE JANAÚBA-MG.

Descrição: FONTE ALIMENTACAO 200W ATX :FONTE ATX 200W P/ COMPUTADOR DE MESA PADRAO ENTRADA: 110/220V MANUAL POTENCIA: 200W REAL CONECTORES: 1X CONECTOR 20+4 PINOS (CONECTOR PRINCIPAL DA PLACA MAE) 1X CONECTOR 4 PINOS 12V (CONECTOR AUXILIAR DA PLACA MAE) 2X CONECTORE - FONTE ALIMENTACAO 200W ATX :FONTE ATX 200W P/ COMPUTADOR DE MESA PADRAO ENTRADA: 110/220V MANUAL POTENCIA: 200W REAL CONECTORES: 1X CONECTOR 20+4 PINOS (CONECTOR PRINCIPAL DA PLACA MAE) 1X CONECTOR 4 PINOS 12V (CONECTOR AUXILIAR DA PLACA MAE) 2X CONECTORES IDE (PARA HDS, GRAVADOR, ETC) 2X CONECTORES SATA (PARA HDS, DVD E ETC).

Data: 27/08/2024 08:06

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 330843

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](#)

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
24.144.712/0001-42		AB TECH SOLUTIONS INFORMATICA LTDA				R\$ 70,00
Marca: BPC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: TRS-230						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Montes Claros	AV AFONSO PENA, 182	Jose	(38) 3220-4871	financeiro@abtechsolutions.com.br	
34.240.500/0001-12		BRUNO DO CARMO FERREIRA				R\$ 100,00
Marca: BRAZILPC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: BPC230						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Juiz de Fora	R JOSE DAVID NASSER, 25		(32) 9923-2521	hminformatica.licitacao@gmail.com	
31.678.688/0001-97		31.678.688 ELIESER TASSIO DO PRADO SANTOS				R\$ 110,00
VENCEDOR						
Marca: FORTREK						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: FORTREK						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:				Telefone:	Email:	
10A RUA RUA NOSSA SENHORA APARECIDA, 250				(38) 9833-5488	eliesertassio@gmail.com	
53.278.020/0001-95		VITOR ALFREDO THOMAS LTDA				R\$ 120,00
Marca: DMIX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: A-250W						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:				Telefone:	Email:	
ALMIRANTE TAMANDARE, 515				(55) 2013-4110	camila@litter.com.br	
45.785.473/0001-80		PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 120,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MULTILASER/200W MULTILASER/200W						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Montes Claros	R NATAL, 860		(38) 9927-8400	vendaspesdistribuidora@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 105,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 45.301.652/0001-02

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO DE BRODOWSKI

Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA DESTINADO AO SETOR DE INFORMÁTICA DA SECRETARIA DE SAÚDE.

Descrição: FONTE PARA COMPUTADOR MODELO COM POTENCIA REAL DE 230W TIPO ATX VOLTAGEM ENTRADA: 110V230V - VENTILADOR: 80MM - CONECTOR: ATC 20+4 PINOS - CONECTOR: ATX 12V - CONECTOR SATA 2 - FONTE PARA COMPUTADOR MODELO COM POTENCIA REAL DE 230W TIPO ATX VOLTAGEM ENTRADA: 110V230V - VENTILADOR: 80MM - CONECTOR: ATC 20+4 PINOS - CONECTOR: ATX 12V - CONECTOR SATA 2

Data: 07/06/2024 00:00

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00034024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 07/06/2024 00:00

Fonte: 143.0.0.116:5757/Transparencia/

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
09.179.405/0001-03		HUMBERTO FABBRI		R\$ 105,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Brodowski	R FLORIANO PEIXOTO, 504	(16) 3664-4435	gerencia@angeliuns.com.br	

Item 15: SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE FONTE ATX PARA COMPUTADOR DESKTOP COM FORNECIMENTO

Preço Estimado: R\$ 263,46 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 263,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 263,46

Quantidade	Descrição	Observação
252 Unidades	Serviço de substituição de fonte ATX para computador desktop com fornecimento de peça.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 264,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

ESP-SECRETARIA DA SAUDE

ESP-HOSP. EST. DR. OSWALDO B. FARIA - MIRANDOPOL

Objeto: Aquisição de material de informática

Descrição: Fonte Alimentação - Fonte Alimentação Tipo: Slim, Características Adicionais: 4 Conectores Sata, 4 Conectores Hdd, Tensão Alimentação: 110 / 220V, Dimensões: 12,5 X 6,35 X 10 cmCM, Modelo: Micro Atx, Aplicação: Computador, Potência Nominal: 300W

CatMat: 478703 - Fonte Alimentação - Tipo: Slim | Características Adicionais: 4 Conectores Sata, 4 Conectores Hdd | Tensão Alimentação: 110 / 220 V | Dimensões: 12,5 X 6,35 X 10 Cm CM | Modelo: Micro Atx | Aplicação: Computador | Potência Nominal: 300 W

Data: 04/12/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: Nº Pregão: 901762024 / UASG: 090120

Lote/Item: /8

Ata: N/A

Homologação: 27/12/2024 08:53

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
22.816.315/0001-44	DARLAN MORAES DA SILVA				R\$ 180,00
VENCEDOR					
Marca: Brazil PC					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BPC-325V1.2					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Tubarão	AV MARCOLINO MARTINS CABRAL, 424	DARLAN	(48) 9148-4909/ (48) 8832-2818	licitacoes@incotech.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
05.497.786/0001-18		LUCIANO HARDER			R\$ 200,00
Marca: Fonte Atx Slim Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Seasonic Ss-300tfx, Ss-300tgw Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
45.740.175/0001-73		GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092			R\$ 240,17
Marca: TRONOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TRONOS Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Torres	R SAO FRANCISCO, 255	(51) 9866-9854	guilhermemb.marinho@gmail.com	
23.539.439/0001-92		MASTER INFORMATICA DO BRASIL EIRELI			R\$ 250,00
Marca: Mymax Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MPSU/LP300W Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Andradina	RUA JESUS TRUJILLO, 1314	Livia	(18) 3722-6734	auxiliar@digitalmj.com.br
48.199.907/0001-58		P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 450,00
Marca: SIGILOSIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FONTE Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
ARANGUA, 564		(11) 8223-6107		pchelescomercioservicos@gmail.com	
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais					R\$ 270,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 48.962.625/0001-60	Data: 17/09/2024 16:16
Órgão: SAAE SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO 037/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA	SRP: SIM
Descrição: Fonte ATX para computadores desktop tipo I- Conforme ficha técnica nº 230. - Fonte ATX para computadores desktop tipo I- Conforme ficha técnica nº 230.	Identificação: 48962625000160-1-000320/2024
	Lote/Item: 1/34
	Ata: N/A
	Homologação: 02/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
42.041.852/0001-77		MAURICIO DIAS PEREIRA 19912023854			R\$ 270,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São José dos Campos	R PAULO FORESTI WERNECK DA SILVA, 101	(12) 3341-7553	mdinfsjc@gmail.com	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 16.300.642/0001-46	Data: 23/04/2024 08:00
Órgão: ONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO - CREFI TO7 - SALVADOR BA	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Objeto: Registro de Preços para aquisição de equipamentos de Informática, áudio e vídeo para atender as demandas do Crefito-7.	Identificação: NºPregão:900152024 / UASG:926722
	Lote/Item: /14
	Ata: N/A
Descrição: Fonte alimentação - Fonte Alimentação Tipo: Chaveada , Potência: 450 W, Compatibilidade: Padrão Atx , Características Adicionais: Com Cabo P4 Power Coletex , Aplicação: Computador	Homologação: 11/12/2024 08:57
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatMat: 321913 - Fonte Alimentação - Tipo: Chaveada Potência: 450 W Compatibilidade: Padrão Atx Características Adicionais: Com Cabo P4 Power Coletex Aplicação: Computador	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
33.482.008/0001-90	C A INFORMATICA LTDA				R\$ 172,75
VENCEDOR					
Marca: TGT					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TMWK500					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Parauapebas	AV DOS IPES, SN	(94) 8106-0224	contato@informaticaipe.com.br	
29.402.150/0001-03	ART MULTIMIDIA - COMERCIO E SERVICOS LTDA.				R\$ 200,00
Marca: CONFORME EDITAL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CONFORME EDITAL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA JARACATIA, 542	(11) 3331-6795	marilia@paulamar.com.br	
37.392.691/0001-26	C O AMARAL				R\$ 290,00
Marca: sm					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: sm					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	AV OLEGARIO MACIEL, 742	(31) 3671-0441	catarineoa@gmail.com	
48.199.907/0001-58	P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 300,00
Marca: MANCER THURDER					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FONTE ATX					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
ARANGUA, 564		(11) 8223-6107		pchelescomercioeservicos@gmail.com	
17.873.616/0001-70	AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA				R\$ 319,00
Marca: MANCER					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 400W					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Uberaba	AV FERNANDO COSTA, 81	(34) 3313-8600	vendas.automatizabrasil@gmail.com	



Item 16: SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PLACA MÃE DE COMPUTADOR OU NOTEBOOK

Preço Estimado: R\$ 196,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 196,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 196,99

Quantidade	Descrição	Observação
152 Unidades	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PLACA MÃE DE COMPUTADOR OU NOTEBOOK	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 190,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. NELSON MARCONDES DO AMARAL	Data: 10/12/2024 17:27 Modalidade: Dispensa SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de materiais - peças e acessórios e equipamentos de informática, para atender necessidades desta Penitenciária "Nelson Marcondes do Amaral e Centro de Ressocialização "Dr. Mauro de Macedo", ambos de Avaré/SP.	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90014/2024 / UASG: 380151
Descrição: Fonte Alimentação - Fonte Alimentação Potência: 400W, Características Adicionais: Versão 2.2, Pfc Ativo, Compatível C/ Placa Mãe Cpu, Tensão Saída: 12V, Modelo: Atx, Aplicação: Computador	Lote/Item: /10 Ata: N/A Homologação: 30/12/2024 16:38
CatMat: 320290 - Fonte Alimentação - Potência: 400 W Características Adicionais: Versão 2.2, Pfc Ativo, Compatível C/ Placa Mãe Cpu Tensão Saída: 12 V Modelo: Atx Aplicação: Computador	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
57.138.776/0001-90	57.138.776 HELIO MOACIR FACHINI				R\$ 178,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
35.455.226/0001-61	FABRICIA MARIA DA SILVA 02371536105				R\$ 194,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: GO	Cidade: Águas Lindas de Goiás	Endereço: QUADRA QUADRA P, 18	Telefone: (61) 9368-3719	Email: fabricya@globo.com	
32.853.578/0001-87	32.853.578 DANIELLE SCHMID BRIGIDO				R\$ 194,00
Marca: knup Fabricante: Fabricante não informado Modelo: knup Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
36.513.363/0001-78	MC COMERCIO DE INFORMATICA E UTILIDADE LTDA				R\$ 194,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: ES	Cidade: Vitória	Endereço: R JAIME VILLAS BOAS, 250	Nome de Contato: Christiane	Telefone: (27) 9894-4438	Email: christianebaldo@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.630.456/0001-52	57.630.456 POLIANE CRISTINA MOTA	R\$ 194,90
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 190,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	56.901.275/0001-50	Data:	25/04/2024 15:57
Órgão:	MUNICIPIO DE ARUJA	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	SUBSTITUIÇÃO DA PLACA MÃE E COOLER DE REFRIGERAÇÃO NO NOBREAK DA SMEA.	SRP:	NÃO
Descrição:	SUBSTITUIÇÃO DA PLACA MÃE E MANUTENÇÃO PREVENTIVA - SUBSTITUIÇÃO DA PLACA MÃE E MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Identificação:	56901275000150-1-000120/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.690.130/0001-79	BEATRIZ FERNANDES BARBOSA 43995669816	R\$ 190,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 210,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Beruri/ AM	Data:	23/01/2025 00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO HOSPITALAR, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BERURI.	Modalidade:	CONTRATAÇÃO DIRETA
Descrição:	Substituição da placa mãe (Manutenção Corretiva); - Substituição da placa mãe (Manutenção Corretiva);	SRP:	SIM
		Identificação:	120089
		Lote/Item:	27/2
		Ata:	N/A
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	2
		Unidade:	SERV
		UF:	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.368.873/0001-45 *VENCEDOR*	DMTECH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 210,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R PLANETA JUPITER, 193
Telefone: (92) 9350-2113		Email: diego.matos@dmtechhospitalar.com

Item 17: SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PLACA MÃE DE COMPUTADOR OU NOTEBOOK COM FORNECIMENTO

Preço Estimado: R\$ 1.288,29 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.288,29	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.288,29
-----------------------------------	---------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
152 Unidades	Serviço de substituição de placa mãe de computador ou notebook com fornecimento de peça.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas IniciaisR\$ 1.299,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BOA VISTA DO SUL	Data: 09/08/2024 09:04
Objeto: EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	Modalidade: Dispensa
Descrição: PLACA MAE - PLACA MAE	SRP: NÃO
	Identificação: 01602022000194-1-000327/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 09/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: PC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.060.906/0001-16 *VENCEDOR*	JOVANTECH SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	R\$ 1.299,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas IniciaisR\$ 1.350,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAETITE	Data: 22/05/2024 07:05
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de peças e componentes de informática para atender as necessidades das secretarias do município de Caetité-BA. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: 13811476000154-1-000042/2024
	Lote/Item: 1/18
	Ata: N/A
	Homologação: 05/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: BA

Descrição: Placa mãe - Placa mãe

CatMat: 612469 - Placa Mãe - Componentes: Chipset Intel- H310m-E | Aplicação: Intel Lga1151 | Tipo Portas: 4 Portas Sata 6gb/S | Tipo Conectores: 1x Pcie 3.0/2.0 X16, 2x Pcie 3.0/2.0, 1 Slot M.2 | Memória Expansão: Ddr4 GB | Características Adicionais: 9ª Geração Coffee Lake,Usb 3.1, Litografia: 14 Nm



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
40.733.122/0001-01	TOTAL COMERCIO & SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA				R\$ 1.350,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Caetité	TRAVESSA RUI BARBOSA, 50	Tony	(77) 99976-6556	admtotaltecnologia@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.215,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	04.876.538/0001-15	Data:	18/04/2024 20:11
Órgão:	Prefeitura Municipal de Bagre	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual prestação de SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Bagre/Pa.	SRP:	SIM
Descrição:	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PLACA MÃE DE COMPUTADOR DESKTOP OU NOTEBOOK COM FORNECEIMENTO DA PEÇA - SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PLACA MÃE DE COMPUTADOR DESKTOP OU NOTEBOOK COM FORNECEIMENTO DA PEÇA	Identificação:	295263
		Lote/Item:	1/16
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	450
		Unidade:	UN
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
14.715.724/0001-26	PROEASY INFORMATICA LTDA		R\$ 1.215,00
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			
32.420.803/0001-91	D J F COMERCIO & SERVICOS EIRELI		R\$ 1.216,08
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			
36.866.344/0001-25	E G P SANTANA COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI		R\$ 1.216,08
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			
50.079.574/0001-75	50.079.574 JONIEL DA COSTA PEREIRA		R\$ 1.216,08
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			
48.830.366/0001-14	JONIELSON RIBEIRO DOS SANTOS 55113850268		R\$ 1.216,08
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			



Item 18: SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE MEMÓRIA DE COMPUTADOR OU NOTEBOOK

Preço Estimado: R\$ 104,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 104,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 104,75

Quantidade

Descrição

Observação

352 Unidades

SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE MEMÓRIA DE COMPUTADOR OU NOTEBOOK

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 105,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PARAISO DO TOCANTINS

Data: 05/09/2024 08:48

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de material de informática

Modalidade: Dispensa

Descrição: Lote 1 - Memória RAM DDR4 p/ Computador - Lote 1 - Memória RAM DDR4 p/ Computador

SRP: NÃO

Identificação: 00299180000154-1-000128/2024

Lote/Item: 1/21

Ata: N/A

Homologação: 10/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

43.152.399/0001-39

ISABELA MARTINS ANDRADE 00003570142

R\$ 105,72

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 102,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA UNIAO

Data: 24/04/2024 00:00

Objeto: [LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material de expediente, esportivos, entre outros.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Capacidade: 8 GB - Tipo de Uso: PC - Computador - Frequência: DDR3 1333MHz (PC10600) - Compatível com MAC: Sim - Tensão de alimentação (Vdd): 1,5 V - Tempo de 9-9-9 - Arquitetura DDR-3 Transferência de quatro dados por ciclo de clock - Temperatura de Oper - Capacidade: 8 GB - Tipo de Uso: PC - Computador - Frequência: DDR3 1333MHz (PC10600) - Compatível com MAC: Sim - Tensão de alimentação (Vdd): 1,5 V - Tempo de 9-9-9 - Arquitetura DDR-3 Transferência de quatro dados por ciclo de clock - Temperatura de Operação: 0 a 85 °C - Tipo de Burst: interleave e sequencial - Memória sem registro: (Não ECC) - Quantidade de pinos: 240 - Quantidade de chips: 16 unidades, sendo 8 de cada lado. - Requisitos de Sistema: Computador com barramento de memória DDR3 de 1333MHz

Identificação: 00699197000107-1-000004/2024

Lote/Item: 1/4144185

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 17/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 380

Unidade: UND

UF: RO



Relatório gerado no dia 25/02/2025 16:16:29 (IP: 200.4.112.186)

Código Validação: ufcvO5TrTTXtQm1WavOvmFkqNjuXuygfb19kKGTfBIqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://app.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTXtQm1WavOvmFkqNjuXuygfb19kKGTfBIqHU8nPtm6WA%253d%253d>

46 / 58

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.189.098/0001-91 *VENCEDOR*	EOR COMERCIO LTDA	R\$ 102,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas IniciaisR\$ 106,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CÂMARA MUNICIPAL DE SARZEDO/MG	Data:	26/11/2024 00:00
Objeto:	A presente licitação tem por objeto a formação de Ata de Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de equipamentos de informática para suprimir as demandas dos setores que integram a Câmara Municipal de Sarzedo, para atender as demandas da Câmara Municipal de Sarzedo, durante 12 meses.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	113765
		Lote/Item:	/41
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.726.388/0001-52 Marca: HYNIX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 8GB DDR3 1600MHZ Descrição: Descrição não informada	LEIVYDEANE DE ALMEIDA BARBOSA DANTAS 86135783220	R\$ 105,00
Estado: RO Cidade: Porto Velho Endereço: AV GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, 3981 Nome de Contato: Márcio Telefone: (69) 98125-8909 Email: espacocomerciopvh@gmail.com		
34.770.156/0001-73 Marca: K-MEMORY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: K1600/8GB Descrição: Descrição não informada	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 105,00
Estado: RO Cidade: Ariquemes Endereço: AVENIDA CANAA, 3000 Nome de Contato: José Aparecido Telefone: (69) 3535-3034 Email: jossianec@hotmail.com		
34.733.705/0001-30 *VENCEDOR*	POR SOL ENERGIA SOLAR COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E LOCACOES EIRELI	R\$ 107,00
Marca: futuretech Fabricante: Fabricante não informado Modelo: futuretech Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG Cidade: Uberaba Endereço: RUA MARIA BARBARA DE SOUZA, 11 Telefone: (34) 3315-1946 / (34) 8843-8914 Email: contabilcavalcanti@hotmail.com		
52.994.933/0001-45 Marca: BLUECASE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DDR3 8GB Descrição: Descrição não informada	EMPREENDIMENTOS WG LTDA	R\$ 107,82
Endereço: LIRIO CABRAL, 170 Telefone: (33) 3468-0047 Email: contato@empresawg.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.316.967/0001-64	W R CARVALHO LTDA	R\$ 107,82
Marca: KINGSTON		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: KVR16N11/8		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
DOS PIONEIROS, SN	(94) 9235-6177	contato@informaticaipe.com.br

Item 19: SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE MEMÓRIA DE COMPUTADOR OU NOTEBOOK COM FORNECIMENTO

Preço Estimado: R\$ 391,53 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 391,53	Média dos Preços Obtidos: R\$ 391,53
Quantidade	Descrição	Observação	
152 Unidades	Serviço de substituição de memória de computador ou notebook com fornecimento de peça.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 404,59
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
CNPJ: 00.394.502/0092-81	Data: 23/10/2024 10:21	
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade: Dispensa	
COMANDO DA MARINHA	SRP: NÃO	
Centro de Instrução Almirante Sylvio de Camargo	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90131/2024 / UASG: 732100	
Objeto: Aquisição direta por Dispensa Eletrônica de materiais eletrônicos para atividades de videoconferência para o Centro de Ensino à distância do Centro de Instrução Almirante Sylvio de Camargo.	Lote/Item: /8	
Descrição: Disco Rígido Removível - Disco Rígido Removível Capacidade Memória: 500GB, Velocidade Transferência: 6GB/S, Interface: Sata, Dimensões: 2,5POL, Aplicação: Computador, Plataforma: Pc, Velocidade: 7.200RPM	Ata: N/A	
CatMat: 481814 - Disco Rígido Removível - Capacidade Memória: 500 GB Velocidade Transferência: 6 GB/S Interface: Sata Dimensões: 2,5 POL Aplicação: Computador Plataforma: Pc Velocidade: 7.200 RPM	Homologação: 11/11/2024 11:20	
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
	Quantidade: 1	
	Unidade: Unidade	
	UF: RJ	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.350.452/0001-60	MARTINS BRAGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 400,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
TIBOR, S/N	(21) 9867-3583	daniel_braga@live.com
42.542.508/0001-61	P&Y COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 405,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
54.132.106/0001-78	ASS COMERCIAL EMPRESARIAL LTDA.	R\$ 405,99
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.432.251/0001-95	42.432.251 ADALGISA SOUZA DA SILVA	R\$ 405,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: SAO JOSE, 21	Nome de Contato: BIANCA	Telefone: (21) 98777-3004
		Email: smcomercioemgeral@gmail.com
46.959.368/0001-82	SELECT COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 405,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 370,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.366.605/0001-54	Data: 23/10/2024 14:01
Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA HARTZ	Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
Objeto: EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	SRP: SIM
Descrição: MEMÓRIA RAM NOTEBOOK - Memória, 16GB, 3200MHz, DDR4, para No - MEMÓRIA RAM NOTEBOOK - Memória, 16GB, 3200MHz, DDR4, para No - Frequência: 3200 MHz - Capacidade do Módulo: 16 GB - Latência: 19 (CL19) - Formato: SO-DIMM (Non-ECC) - Tecnologia: DDR4 - Pinos: 260 (DIMM) - Voltagem: 1.2V ~ 1.35V - Alimentação Elétrica: VDD 1.2V Típica - Temperatura de Operação: 0º C até 70º C - Temperatura de Armazenamento: -40º C até 85º C - Dimensões: 74 x 33 mm - Compatibilidade: Notebooks, máquinas de cartão de PDV e computadores 3 em 1 (All in One)	Identificação: 0038/2024
	Lote/Item: 30/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 04/12/2024 16:51
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.076.011/0001-86	EVANDRO WINCK	R\$ 350,00
VENCEDOR		
Marca: HUSKY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Memória Husky Technologies, 16GB,3200MHz, DDR4, CL19, para Notebook HTCQ004 Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
40.708.647/0001-97	DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 390,00
Marca: K-MEMORY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: K3200S/16GB Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Ariquemes	Endereço: AV CANAA, 3000
		Telefone: (69) 3535-3811
		Email: dlblicitacoes@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 400,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 25.107.525/0001-51

Órgão: Prefeitura Municipal de Senador Canedo

Objeto: DISPENSA ELETRONICA -AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE FOTOGRAFIA.

Descrição: MEMÓRIA RAM, DO TIPO DDR4, COM CAPACIDADE DE 16GB, 3200MHZ, PARA COMPUTADOR DESKTOP, COMPATÍVEL COM SISTEMAS INTEL E AMD. - MEMÓRIA RAM, DO TIPO DDR4, COM CAPACIDADE DE 16GB, 3200MHZ, PARA COMPUTADOR DESKTOP, COMPATÍVEL COM SISTEMAS INTEL E AMD.

Data: 09/05/2024 13:49

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 300864

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](#)

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.010.400/0001-16 *VENCEDOR*	LENZ COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: Memória RAM, do tipo DDR4, com capacidade Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Memória RAM, do tipo DDR4, com capacidade Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 400,00
07.055.987/0001-90	INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: RUA LAURO TAVARES RODRIGUES, 623 Telefone: (41) 3018-9563 Email: financeiro01@inovamax.com.br	R\$ 400,00
28.702.011/0001-32	BIOMA TECH SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 400,00

Item 20: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE DISCO RÍGIDO (HD) PARA COMPUTADOR DESKTOP OU NOTEBOOK

Preço Estimado: R\$ 132,09 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 132,09 Média dos Preços Obtidos: R\$ 132,09

Quantidade	Descrição	Observação
252 Unidades	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE DISCO RÍGIDO (HD) PARA COMPUTADOR DESKTOP OU NOTEBOOK	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 134,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-INSTUTO DE QUÍMICA DE SAO CARLOS - USP	Data: 26/11/2024 16:37
Objeto: Aquisição de materiais de consumo de informática que serão utilizados nos diversos setores no IQSC	Modalidade: Dispensa
Descrição: Gaveta Disco Rígido - Gaveta Disco Rígido Tipo: Externa, Tipo Porta: Usb 2.0, Aplicação: Instalação Hd Notebook, Material Gabinete: Alumínio	SRP: NÃO
CatMat: 336859 - Gaveta Disco Rígido - Tipo: Externa Tipo Porta: Usb 2.0 Aplicação: Instalação Hd Notebook Material Gabinete: Alumínio	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90047/2024 / UASG: 102159
	Lote/Item: /13
	Ata: N/A
	Homologação: 03/12/2024 14:58
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
49.531.675/0001-56		JM COMERCIO LTDA		R\$ 128,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada				
Endereço: SHCN CL QD 308, BLOCO B, ENTRADA 55, SALA, 210		Telefone: (61) 3041-4878		Email: jmlcitaltda@gmail.com
35.380.582/0001-63		ERAGON COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI		R\$ 130,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada				
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R JOAO PROTEZEK, 445	Telefone: (11) 5563-1653	Email: marisa_amaral@ig.com.br
46.491.524/0001-23		LEANDRO LUIS MONTEIRO CHERUBINI		R\$ 130,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				
32.853.578/0001-87		32.853.578 DANIELLE SCHMID BRIGIDO		R\$ 131,00
Marca: knup Fabricante: Fabricante não informado Modelo: knup Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				
48.398.429/0001-05		KAL MALORY COMERCIAL LTDA		R\$ 155,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada				
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R ROSA GOMES DE SIQUEIRA, 83	Telefone: (41) 9788-0145/ (0000) 0000-0000	Email: abertura@contabilizei.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 123,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 37.115.474/0001-99

Órgão: Conselho Regional de Psicologia da 4ª Região

Objeto: Contratação de empresa especializada em organização de eventos e correlatos, organizados pelo CRP-MG, no estado de Minas Gerais, sob demanda, abrangendo planejamento operacional, organização, execução, acompanhamento, fiscalização, infraestrutura, apoio logístico e ornamentação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de referência

Descrição: **Locação bens móveis** - Notebook Tipo II - diária: Intel Core i7 de 11ª geração; 16GB RAM DDR 4 ou superior; Disco rígido com tecnologia SSD(solid-state drive) ou SSD PCIe NVMe M.2 com capacidade de no mínimo 512 GB ou superior; Windows 10 PRO (com possibilidade de atualização para o Windows 11) 64 bits em português do Brasil; Pacote Office Home & Business 2021 ou mais recente; kit teclado e mouse com fio (Padrão ABNT2) USB; Conexões de Vídeo: hdmi ou displayport ; Placa Gráfica dedicada, 2GB DDR5; Rede (LAN): gigabit 100/1000 Mb/S; Conexão Wi-fi 6; Placa de som integrada com microfone; Alto-falante integrado; Teclado padrão ABNT2; Portas USB 3.0 e USB 2.0; Webcam integrada; Fonte de alimentação bivolt; Especificações de Software /Internet: Pacote Office 2016 Professional ou superior em português do Brasil; Antivírus instalado e atualizado; Adobe Reader em português (atualizado); Google Chrome (atualizado); Mozilla Firefox (atualizado); Internet Explorer (atualizado); Java (atualizado); Pacote Adobe (photoshop, illustrator, premiere, after fx, media encoder). Audacity Valor estimado: R\$ 128,5600 Critério de julgamento: Menor Preço

CatSer: 22888 - Locação Bens Móveis

Data: 12/06/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900052024 / UASG:926729

Lote/Item: /21

Ata: N/A

Homologação: 16/07/2024 16:23

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

11.654.689/0001-94 WELCOME SERVICOS E EVENTOS LTDA R\$ 105,00
VENCEDOR

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
DF Brasília TRECHO TR SCES TRECHO 3 CONJUNTO 05 PARTE, D12 (61) 3541-6258 junior@welcomeco.com.br

39.874.744/0001-70 DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177 R\$ 125,00

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
DF Brasília Q QNP 1, 12 (61) 8256-0691 diegoaspg@gmail.com

14.053.221/0001-32 NUCLEO DA CRIACAO MARKETING E EVENTOS LTDA R\$ 128,50

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
RJ Rio de Janeiro RUA VISEU, 325 CESAR (21) 3125-6311 interart@interartbrasil.com.br

15.329.965/0001-08 PERSONALITE TRAVEL TURISMO E EVENTOS LTDA R\$ 128,56

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
20.986.467/0001-60		TARGET PRODUcoes E EVENTOS LTDA			R\$ 128,56	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG		Belo Horizonte	RUA CLAUDIO JOSE DE SOUZA, 58	LUCIANA	(31) 3786-4959	target@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 138,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 26.474.056/0001-71	Data: 11/03/2024 00:00
Órgão: MINISTÉRIO DA CULTURA Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional Departamento de Planejamento e Administração	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Objeto: Pregão Eletrônico Contratação de emp resa para prestação de serviços de forma contí nua, para viabilização de eventos, envolvendo o planejamento, organização, coordenação e acomp anhamento, contemplando todos os serviços indis pensáveis à plena execução, apoio logístico, mo ntagem, desmontagem e manutenção de toda a infr aestrutura, sob demanda, na sede do IPHAN, Supe rintendências e Unidades Especiais, conforme co ndições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos	Identificação: NºPregão:900022024 / UASG:343026
	Lote/Item: /48
	Ata: N/A
	Homologação: 19/03/2024 00:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 3.000
Descrição: Locação Bens Móveis - Locação de Notebook Configuração Mínima: Processador padrão CORE i5, Memória RAM: 4 GB, Disco rígido (HD): 500 GB, 04 Interfaces USB, Placa de rede: Integ rada 10/100/1000 Mbit, wireless 801.11, com monitor LCD mínimo de 15 polegadas , webcam embutida de 1.3 megapixel, microfone embutido, CD-Rom 24x/gravador de CD/leitor e gravador de DVD até 8x (DVD-R, DVD R+, DVD RW) e 2.4 (DVD+R Dual Layer), entrada PCMCIA Express Card 54, Wireless Sim B/G, Bluetooth Sim 1.2, mo use touchpad, caixa de som, saída para vídeo, HDMI; Softwares Windows 10, IE xplorer e Office Última Versão e Completo, instalados, aplicativos ZIP e leito r de pdf .	Unidade: UNIDADE
	UF: DF
CatSer: 22888 - Locação Bens Móveis	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
05.917.540/0001-58		DECOLANDO TURISMO E REPRESENTACOES LTDA				R\$ 110,00	
Marca: Marca não informada							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
DF	Brasília	QUADRA Quadra Shcn/cl Quadra 110 Bloco C, S/N	Levi Jeronimo Barbosa		(61) 3031-5454	licitacao@decolando.com.br	

08.973.746/0001-93		MDE SERVICOS E EVENTOS LTDA		R\$ 140,00	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Locação Bens Móveis - Locação de Notebook - Configuração Mínima: Processador padrão CORE i5, Memória RAM: 4 GB, Disco rígido (HD): 500 GB, 04 Interfaces USB, Placa de rede: Integrada 10/100/1000 Mbit, wireless 801.11, com monitor LCD mínimo de 15 polegadas, webcam embutida de 1.3 megapixel, microfone embutido, CD-Rom 24x/gravador de CD/leitor e gravador de DVD até 8x (DVD-R, DVD R+, DVD RW) e 2.4 (DVD+R Dual Layer), entrada PCMCIA Express Card 54, Wireless Sim B/G, Bluetooth Sim 1.2, mouse touchpad, caixa de som, saída para vídeo, HDMI; Softwares - Windows 10, IExplorer e Office Última Versão e Completo, instalados, aplicativos ZIP e leitor de pdf .					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Queluz	ILHA DO FUNDAO, 00	(21) 2565-7007	comercial@mdeeventos.com.br	

04.433.214/0001-02		EVENTUAL LIVE MARKETING LTDA			R\$ 145,81	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	RUA PRESIDENTE PRUDENTE DE MORAES (LOT MORADA DO SOL), 32	PRISCILA	(65) 3322-1664	eventual@eventualpromocoes.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
03.118.191/0001-89		PREMIER EVENTOS LTDA			R\$ 148,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	QUADRA SHIS QI 29 BLOCO C, SL 104	Nilton José Miglizzo	(61) 3201-9400	nilton@premiereventos.com.br	

18.321.365/0001-83		EQUIPE CHANNEL PRODUcoes E EVENTOS NACIONAIS E INTERNACIONAIS LTDA			R\$ 148,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	RUA 5 CHACARA, 101	Isy Almeida Freitas	(61) 3435-5490	grupochannel@outlook.com	

Item 21: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE DISCO RÍGIDO (SSD) PARA COMPUTADOR DESKTOP OU NOTEBOOK

Preço Estimado: R\$ 133,39 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 133,39	Média dos Preços Obtidos: R\$ 133,39
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
252 Unidades	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE DISCO RÍGIDO (SSD) PARA COMPUTADOR DESKTOP OU NOTEBOOK	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 142,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	02.056.729/0001-05	Data:	02/12/2024 08:00
Órgão:	PREF.MUN.DE RIO VERDE	Modalidade:	Dispensa Eletrônica
Objeto:	Aquisição de material elétrico e eletrônico, material de processamento de dados, equipamentos de processamento de dados e para áudio, vídeo e foto para atender a diversas entidades da prefeitura de Rio Verde-GO.	SRP:	NÃO
Descrição:	GAVETA DISCO RÍGIDO, TIPO EXTERNA, TIPO PORTA USB 3.0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DOCK STATION PARA HD SATA 2.5" E 3,5", APLICAÇÃO FORMATAÇÃO E BACKUP - GAVETA DISCO RÍGIDO, TIPO EXTERNA, TIPO PORTA USB 3.0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DOCK STATION PARA HD SATA 2.5" E 3,5", APLICAÇÃO FORMATAÇÃO E BACKUP	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90336/2024 / UASG: 989571
CatMat:	602802 - Gaveta Disco Rígido - Tipo: Externa Tipo Porta: Usb 3.0 Características Adicionais: Dock Station Para Hd Sata 2.5" E 3,5" Aplicação: Formatação E Backup	Lote/Item:	/8
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/12/2024 13:34
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	15
		Unidade:	Unidade
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
32.853.578/0001-87	32.853.578 DANIELLE SCHMID BRIGIDO		R\$ 142,00
Marca: knup			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: knup			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			
50.958.011/0001-57	LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 142,00
VENCEDOR			
Marca: Knup			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: KP-HD820			
Descrição: Gaveta disco rígido - Gaveta Disco Rígido Tipo: Externa, Tipo Porta: Usb 3.0, Características Adicionais: Dock Station Para Hd Sata 2.5" E 3,5", Aplicação: Formatação E Backup			
Endereço:			
,			



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
58.241.599/0001-35	58.241.599 PAULO HEBERTO DOURADO TOLEDO	R\$ 142,41
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
57.390.381/0001-80	57.390.381 JOAO CARLOS DOS SANTOS LIMA	R\$ 142,41
Marca: Gaveta Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Gaveta Descrição: Gaveta disco rígido - Gaveta Disco Rígido Tipo: Externa, Tipo Porta: Usb 3.0, Características Adicionais: Dock Station Para Hd Sata 2.5" E 3,5", Aplicação: Formatação E Backup Endereço: ,		
26.587.509/0001-76	MARLON JOSE VALERIO DE JESUS	R\$ 142,42
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas IniciaisR\$ 134,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-INSTUTO DE QUÍMICA DE SAO CARLOS - USP	Data: 26/11/2024 16:37
Objeto: Aquisição de materiais de consumo de informática que serão utilizados nos diversos setores no IQSC	Modalidade: Dispensa
Descrição: Gaveta Disco Rígido - Gaveta Disco Rígido Tipo: Externa, Tipo Porta: Usb 2.0, Aplicação: Instalação Hd Notebook, Material Gabinete: Alumínio	SRP: NÃO
CatMat: 336859 - Gaveta Disco Rígido - Tipo: Externa Tipo Porta: Usb 2.0 Aplicação: Instalação Hd Notebook Material Gabinete: Alumínio	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90047/2024 / UASG: 102159
	Lote/Item: /13
	Ata: N/A
	Homologação: 03/12/2024 14:58
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.531.675/0001-56	JM COMERCIO LTDA	R\$ 128,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: SHCN CL QD 308, BLOCO B, ENTRADA 55, SALA, 210		
Telefone: (61) 3041-4878		Email: jmlicitaltda@gmail.com
35.380.582/0001-63	ERAGON COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 130,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R JOAO PROTEZEK, 445		
Telefone: (11) 5563-1653		Email: marisa_amaral@ig.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
46.491.524/0001-23	LEANDRO LUIS MONTEIRO CHERUBINI		R\$ 130,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,			
32.853.578/0001-87	32.853.578 DANIELLE SCHMID BRIGIDO		R\$ 131,00
Marca: knup Fabricante: Fabricante não informado Modelo: knup Descrição: Descrição não informada Endereço: ,			
48.398.429/0001-05	KAL MALORY COMERCIAL LTDA		R\$ 155,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
SP	São Paulo	R ROSA GOMES DE SIQUEIRA, 83	(41) 9788-0145/ (0000) 0000-0000
			Email: abertura@contabilizei.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 123,12**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 37.115.474/0001-99	Data: 12/06/2024 08:00
Órgão: Conselho Regional de Psicologia da 4ª Região	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa especializada em organização de eventos e correlatos, organizados pelo CRP-MG, no estado de Minas Gerais, sob demanda, abrangendo planejamento operacional, organização, execução, acompanhamento, fiscalização, infraestrutura, apoio logístico e ornamentação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de referência	SRP: SIM
Descrição: Locação bens móveis - Notebook Tipo II - diária: Intel Core i7 de 11ª geração; 16GB RAM DDR 4 ou superior; Disco rígido com tecnologia SSD(solid-state drive) ou SSD PCIe NVMe M.2 com capacidade de no mínimo 512 GB ou superior; Windows 10 PRO (com possibilidade de atualização para o Windows 11) 64 bits em português do Brasil; Pacote Office Home & Business 2021 ou mais recente; kit teclado e mouse com fio (Padrão ABNT2) USB; Conexões de Vídeo: hdmi ou displayport ; Placa Gráfica dedicada, 2GB DDR5; Rede (LAN): gigabit 100/1000 Mb/S; Conexão Wi-fi 6; Placa de som integrada com microfone; Alto-falante integrado; Teclado padrão ABNT2; Portas USB 3.0 e USB 2.0; Webcam integrada; Fonte de alimentação bivolt; Especificações de Software /Internet: Pacote Office 2016 Professional ou superior em português do Brasil; Antivírus instalado e atualizado; Adobe Reader em português (atualizado); Google Chrome (atualizado); Mozilla Firefox (atualizado); Internet Explorer (atualizado); Java (atualizado); Pacote Adobe (photoshop, illustrator, premiere, after fx, media encoder). Audacity Valor estimado: R\$ 128,5600 Critério de julgamento: Menor Preço	Identificação: N°Pregão:900052024 / UASG:926729
	Lote/Item: /21
	Ata: N/A
	Homologação: 16/07/2024 16:23
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG
CatSer: 22888 - Locação Bens Móveis	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
11.654.689/0001-94		WELCOME SERVICOS E EVENTOS LTDA		R\$ 105,00	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
DF		Brasília		TRECHO TR SCES TRECHO 3 CONJUNTO 05 PARTE, D12	
		Telefone:		Email:	
		(61) 3541-6258		junior@welcomeco.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
39.874.744/0001-70	DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177					R\$ 125,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QNP 1, 12	Telefone: (61) 8256-0691	Email: diegoaspgo@gmail.com		
14.053.221/0001-32	NUCLEO DA CRIACAO MARKETING E EVENTOS LTDA					R\$ 128,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA VISEU, 325	Nome de Contato: CESAR	Telefone: (21) 3125-6311	Email: interart@interartbrasil.com.br	
15.329.965/0001-08	PERSONALITE TRAVEL TURISMO E EVENTOS LTDA					R\$ 128,56
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
20.986.467/0001-60	TARGET PRODUCOES E EVENTOS LTDA					R\$ 128,56
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA CLAUDIO JOSE DE SOUZA, 58	Nome de Contato: LUCIANA	Telefone: (31) 3786-4959	Email: target@gmail.com	





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 19/02/2025 11:35:30 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 18/02/2025 11:44:37 Acessar a fonte aqui
3 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 18/02/2025 10:08:29 Acessar a fonte aqui
4 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 18/02/2025 16:09:37 Acessar a fonte aqui
5 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 18/02/2025 12:42:31 Acessar a fonte aqui
6 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 18/02/2025 11:35:00 Acessar a fonte aqui
7 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 18/02/2025 10:08:39 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Brodowski/SP 143.0.0.116:5757/Transparencia/	Data: 18/02/2025 14:44:18 Acessar a fonte aqui
9 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 18/02/2025 11:50:14 Acessar a fonte aqui

